

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-60. Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 603.400.

Rząd wycofał z komisji projekt o udziale czynnika obywatelskiego w sądownictwie

Sprawa ta, na wniosek większości, znajdzie się na sesji zwyczajnej

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

W dniu wczorajszym przystąpiła do obrad nad projektem ustawy min. sprawiedliwości o udziale czynnika obywatelskiego w sądach karnych komisja prawnicza sejmowa.

Projekt referował poseł SIO-DA, znany z popierania kary chłosty, wzywający komisję do uchwalenia projektu. Referent uważa, że wprowadzenie czynnika obywatelskiego jest wentylem przeciwko rutynizacji sądów państwowych, jednakże sędziowie obywatele nie powinni przez głosować sędziów zawodowych.

Dyskusję nad projektem otworzył pos. SOMMERSTEIN, domagając się odrzucenia całego projektu.

Projekt, zdaniem mówcy, bynajmniej nie wprowadza czynnika obywatelskiego, a jedynie sędziów urzędowych laików, powołanych pod wpływem administracji sądowej, a w szczególności prokuratury.

Pos. Sommerstein nie był tym razem w swoich wywodach odosobniony. Pos. OLSZEWSKI, który zabrał głos zaraz po nim, dowodzi, że czynnik obywatelski w orzecznictwie karnym powinien mieć przewagę. Następny mówca pos. MORAWSKI także poddaje projekt rządowy krytyce. Uważa, że ma on cechy dorywczości, nie jest przygotowany należycie, nie zapytywano o opinie fachowych organizacji prawniczych.

Sędziowie obywatelscy, o ile

mają być powołani, powinni być w komplecie sądzącym w większości.

Poprawkę w tym duchu właśnie zgłosił pos. Sommerstein. Pos. Morawski jest razem z pos. Sommersteinem za odrzuceniem ustawy i wezwaniem rządu, aby na sesji zwykłej przedłożył projekt należycie opracowany z uwzględnieniem uwag, wypowiedzianych w dyskusji w komisji.

Następny mówca pos. WITWICKI oświadcza się także przeciwko ustawie w przedłożonej formie.

Po tej kolejce mówców zabrał głos minister GRABOWSKI. Dowodził on, że poprawki, zgłoszone w dyskusji, prowadzą do stworzenia sądu ludowego, a tego wcale nie domagał się senat, którego rezolucja stała się podstawą projektu. Nie chodzi przecież o przewagę czynnika obywatelskiego, a tylko o jego udział. Z konstytucji wynika, że tylko sędzia zawodowy ma kształtować poczucie prawa w społeczeństwie. Przedłożony projekt ma połączyć element zawodowy z obywatelskim, ale oczywiście z przewagą sędziów zawodowych. Minister polemizuje z pos. Sommersteinem, oświadcza, że nie można rozszerzać zasięgu spraw politycznych, podlegających orzecznictwu sędziów obywatelskich.

Po tym przemówieniu zarządono przerwę. A gdy po przerwie dyskusja przybrała charakter dalszej polemiki z ministrem i gdy w dalszym ciągu mówcy domagali się zasadniczej przeróbki projektu, p. minister Gra-

bowski oświadczył, iż zgadza się na wycofanie projektu z obrad sesji nadzwyczajnej sejmowa i przeniesienie go na sesję zwyczajną w nowej redakcji, którą ministerstwo sprawiedliwości opracuje.

Należy przypomnieć, że minister Grabowski złożył swój projekt o udziale czynnika obywatelskiego w sądach pod wpływem rezolucji senatu. Osobiście p. minister, jak mówią w kołach politycznych, nie jest gorącym zwolennikiem udziału czynnika obywatelskiego w wymiarze sprawiedliwości i dlatego w swoim czasie przeprowadził przez izby ustawę o zniesieniu resztek sądów przysięgłych.

Ten sensacyjny wynik obrad komisji prawniczej wywołał wczoraj w gmachu sejmowa i w szerokich kołach politycznych duże wrażenie.

Zabezpieczenie podaży przedmiotów powszedniego użytku

WARSZAWA, 28. 6. (PAT). — Dziś odbyło się posiedzenie komisji specjalnej do spraw apro wizacji, na którym rozpatrywano rządowy projekt ustawy o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego użytku.

Referent tego projektu pos. SNOPCZYŃSKI podkreślił, że ma on być dla rządu instrumentem przygotowania dostatecznego zaopatrzenia ludności całego kraju w przedmioty powszedniego użytku oraz zwierząt gospodarskich w paszę tak w czasie pokoju jak i na wypadek

wojny. Ma to być za tym prawem wyjątkowe i o tym jego charakterze winniśmy pamiętać przez cały ciąg naszych debat.

Po referacie i dyskusji, w której zabierał głos m. in. wiceminister Wierusz - Kowalski uzasadniając tezy projektu, projekt ustawy przyjęto, wprowadzając doń szereg poprawek. Poprawki te zmierzają do podkreślenia wyjątkowego charakteru omawianej ustawy. Ponadto wprowadzono do projektu definicję przedmiotu powszedniego użytku, ograniczono prawo przekazywania przez wojewodów uprawnień regulowania cen do władz powiatowych administracji ogólnej i prezydentów miast wydzielonych włącznie (projekt przewidywał pierwotnie możliwość przekazywania przez wojewodów powyższych uprawnień rów-

nież zarządom gmin wiejskich i miejskich).

Regulowanie cen na podstawie wprowadzonych poprawek odbywać się będzie po wystąpieniu opinii przedstawicieli właściwych terytorialnie izb przemysłowo-handlowych, rolniczych i rzemieślniczych.

Plenum senatu w piątek

WARSZAWA, 28. 6. (PAT). — Plenarne posiedzenie senatu wyznaczone zostało na piątek, dn. 1 lipca r. b. godz. 10 rano. Na posiedzeniu tym nastąpi uczczenie pamięci ś. p. St. Cara, marszałka sejmowa R. P.

Tego samego dnia senat rozpatrzy szereg projektów ustaw, które uchwalą do dn. 1 lipca komisje senackie.

Pos. Prystorowa i pos. Minberg zgodnie głosują przeciw krępowaniu obywateli w handlu

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Na wczorajszym posiedzeniu komisji aprowizacyjnej rozważano projekt ustawy o obrocie zwierzętami gospodarskimi.

Projekt referował pos. Dębski, wskazując na obecny stan gdzie 80 procent handlu znajduje się w rękach żydowskich. Pos. Marchlewski zwraca uwagę, że w projekcie ustawy uwzględnia się interes rolników, a pomija się względy handlowo-gospodarcze. Nawet posłanka Prystorowa wypowiada się przeciwko krępowaniu oby-

wateli, komu ma się sprzedawać. Popiera p. Prystorową pos. Minberg.

Posłanka Prystorowa zgłasza wniosek, sprzeciwiający się wprowadzeniu ograniczenia na targowiskach. Wniosek ten upadł i został podtrzymany, jako wniosek mniejszości na plenum sejmowa przez pos. Prystorową i pos. Minberga.

To głosowanie autorki skasowania uboju rytualnego łącznie z najzgorzalszym przeciwnikiem tego skasowania, wywołało oczywiście poruszenie na sali.

Ben Josef będzie stracony!

Egzekucja wykonana zostanie dziś w godzinach porannych
Straiki i demonstracje uliczne.-Stan wyjątkowy w Jerozolimie

Od wczesnych godzin popołudniowych społeczeństwo żydowskie w Palestynie stało pod znakiem jutrzejszej egzekucji. W całym kraju ogłoszono żałobę. W godzinach popołudniowych na murach Jerozolimy ukazały się odezwy naczelnego rabinatu, wzywające ludność żydowską do przerwania pracy we wszystkich zawodach.

Wszędzie stanęły warsztaty pracy. Przedstawienia w kinach i teatrach, zostały zawieszono, a lokale rozrywkowe zamknięte.

Na mieście ukazały się liczne

patrole policyjne w stalowych hełmach. Przed wieczorem rozplakowane zostały odezwy naczelnego rabinatu, wzywające żydów do zachowania spokoju.

Wysoki komisarz Max Michel odrzucił ostatnią petycję, złożoną przez obrońcę Ben Josefa, oświadcza, że nie widzi powodów co do zmiany decyzji naczelnego dowódcy sił zbrojnych.

Obrońca Ben Josefa otrzymał również list od gen. Haininga, w którym pisze, że nie może zmienić swej decyzji.

Wieczorem doszło w Jerozoli-

mie do demonstracji protestacyjnych, w których brali udział żydzi, opuszczający domy modlitwy, gdzie odbywały się nabożeństwa na intencję ulaskawienia Ben Josefa.

Policeja rozproszyła manifestantów. Szereg osób zostało aresztowanych.

Po rozproszeniu demonstrantów ukazało się ogłoszenie rządu palestyńskiego, wprowadzające w Jerozolimie aż do odwołania stan wyjątkowy. Zakazany został ruch na ulicach w godzinach od 8 wieczór do 6 rano.

TEL AWIW, 28. 6. (ZAT). — Po otrzymaniu wiadomości, że stracenie Ben Josefa odbyć się ma jutro rano, więźniowie żydowscy cytafeli w Akko ogłosili głodówkę.

W Tel Awiwie niezwłocznie przerwano wszelką pracę w fabrykach, biurach i warsztatach. W szkołach przerwano zajęcia.

Grupa kobiet usiłowała poprowadzić demonstrację uczenia żydowskiej szkoły żeńskiej przed rezydencją wysokiego komisarza. Demonstracja została rozproszona przez policję. Trzy osoby aresztowano.

Zabotyński u Mac Donalda

LONDYN, 28. 6. — Minister kolonii Mac Donald przyjął dziś przywódcę rewizjonistów Zabotyńskiego. Audiencja trwała 35 minut. Minister oświadczył, iż nie widzi możliwości zmiany decyzji gen. Haininga, zatwierdzającej wyrok śmierci.

„Chcę się pożegnać z synem”

WARSZAWA, 28. 6. (ZAT). — Matka skazanego na śmierć Sa-

(Dokończenie na str. 3).

STARE ZWIERCADIŁO

odbija wiernie współczesną rzeczywistość

Niedawno ukazał się dziesiąty tom, część II brytyjskich dokumentów o przyczynach wielkiej wojny. Jest to 838-stronicowe dzieło wielkiego formatu, z którego pisma opublikowały już największy przebój, mianowicie umieszczony na czele książki list własnoręczny króla Jerzego V do Greya, w którym król donosi o swej rozmowie ze swym kuzynem księciem HENRYKIEM PRUSKIM, któremu złożył oświadczenie dla WILHELMIA II, iż Anglia absolutnie nie może się zgodzić na rozbicie swych przyjaciół, lecz będzie musiała im, to jest Francji i Rosji, przyjść z pomocą. To uroczyste oświadczenie złożył król Jerzy półtora roku przed wybuchem wojny, 8 grudnia 1912 r., bratu cesarza niemieckiego, a mimo to nie zdołał zapobiec wybuchowi wojny.

Gdy się człowiek zagłębi w ten zbiór depeš, projektów, protokółów, wraz z ich marginesowymi uwagami, to dochodzi do przekonania, jak mało zmienił się od tego czasu świat i ludzie i jak często powtarza się pewna określona sytuacja światowa, o której przypuszczaliśmy, że jest czymś jedynym w swoim rodzaju. Wówczas, podobnie, jak dziś, Francja i Rosja były głównymi przeciwnikami Niemiec, wówczas, podobnie jak dziś, trójporozumienie z Anglią nie było formalnym sojuszem, lecz jedynie zgodnością poglądów w stosunku do oczekiwanego z pewnym prawdopodobieństwem ataku i wówczas Włochy były sprzymierzeńcem Niemiec. Już w r. 1902 Wilhelm II nie chciał przystąpić do układów zbiorowych i projektów rozbrojeniowych, lecz życzył sobie jedynie umów bilateralnych z poszczególnymi państwami. Zbiór dokumentów próbuje dowiedzieć, że Wilhelm ze złej woli nie akceptował zbiorowych zobowiązań, aby móc wywrwać jedno państwo przeciwko drugiemu, że chciał wzmocnić carowi, iż uratował go przed Anglią, a Anglikom, że ochronił ich przed roszanami.

Przeprowadzenie tego dowodu nie udało się angielskim i rosyjskim historykom. Wilhelm II-gi był niewątpliwie człowiekiem dużych zdolności i dobrej woli. Jego osobista uprzejmość skłaniała go do tego, aby wzbudzić życzliwość do Niemiec u wszystkich suwerenów, z którymi stykał się osobiście. Wilhelm II-go był jednym z licznych szarmanckich ludzi, którzy nie umieją widzieć faktów dokładnie i obiektywnie.

Wielu neurologów i psychiatrów interesowało się osobą Wilhelma II. Prawie wszyscy zaliczali go do grupy schizofreników, których nie można określić, jako kłamców, lecz którym najwyczejniej brak zdolności odróżniania tego, co na-

prawdę uczynili, od tego, co jedynie zamierzali uczynić. Ostatni cesarz niemiecki, wnuk Wiktorii i Alberta, syn Fryderyka i Wiktorii, był wysokogatunkowym człowiekiem, o wybitnych zaletach i dobrym charakterze i stał się wybitnym monarchą dla naprawę demokratycznego narodu, który nie ubóstwia człowieka bezkrytycznie.

W chwili, gdy dał się wciągnąć przez BERCHTOLDA w niebezpieczną wojnę, był władcą militarnie najsilniejszego narodu kuli ziemskiej, którego obawiano się wówczas, podobnie, jak dziś, ale trzeba pamiętać, że pod jego panowaniem naród niemiecki stał się również pod względem naukowym, artystycznym i technicznym bezspornie przodującym na świecie.

Cesarzowi niemieckiemu, który przez dłuższy czas był bożyszczem narodu niemieckiego, wyszły koniec końców na złe jego głośne mowy, wygłaszane przy każdej okazji; pod koniec

rządów zjednoczył całą Europę przeciwko Niemcom, stworzył koalicję mocarstw Francja—Anglia—Rosja, która rozpadła się po wojnie, ale po aneksji Austrii odżyła na nowo.

Charakterystyczna jest ścisłość, z jaką dyplomaci europejscy i europejskie sztaby generalne po obu stronach jeszcze przed zamordowaniem nieszczonego następcy tronu FRANCISZKA FERDYNANDA, przewidzieli rozwój konfliktu. We wszystkich niemal rozmowach dyplomatów przepowiadano, że Austria rozpadnie się na państwa narodowe. Wówczas, podobnie jak dziś, miała miejsce uroczysta wizyta króla angielskiego w Paryżu, podczas której przypiętowany został sojusz mocarstw zachodnich, a Rosja przyjęta została jako trzeci partner do sojuszu obronnego, bez pisemnej umowy sojuszniczej. Niemcy dowiadują się o tym przez swych szpiegów i puszczają tę sensację w „Berliner Tageblatt”. Oficjalna An-

glia jest oburzona z tego powodu i wszystkiemu zaprzecza. — Berlin posiada wówczas chwilową przewagę pod względem zbrojeń, wyliczył sobie jednak, że sojusz państw, broniących pokoju, już za dwa lata, a w każdym razie napewno w roku 1917, będzie o wiele silniejszy — wyliczenie, które okazało się wyjątkowo dokładne.

Szczególny gniew wywołuje w Berlinie stanowisko Rosji, którą oskarża się o niewierność i niewdzięczność. Pruscy mężowie stanu, aczkolwiek ich oczyszczają w przeszłości od czasów wojen napoleońskich do roku 1871 zawdziecza współpracy z Rosją swe największe sukcesy, stają się zaciętymi wrogami słowian i są oburzeni z tego powodu, że demokratyczne mocarstwa zachodnie zdobyły przyjaźń autokratycznego cara, a WILHELM radzi MIKOŁAJOWI, aby uwolnił się aktem gwałtu od życzliwej dla Francji i Anglii dumy i przystąpił do ścisłego sojuszu autokratów. Car nie

może już, czy też nie chce tego uczynić i w ten sposób przeczucie rozpoczyna swoją drogę.

W aktach główną winę za wybuch wojny przypisuje się dworowi berlińskiemu i biuru prasowemu Rzeszy. Cesarz niemiecki chciał sam wszystko robić, był swym własnym premierem, obok BETHMANN-HOLWEGA, był swym własnym ministrem spraw zagranicznych, obok sprytnego JAGOWA, który otwarcie skarżył się ambasadorowi brytyjskiemu, że cesarz psuje mu politykę zagraniczną, był wreszcie swym własnym szefem sztabu generalnego, który nie tolerował koło siebie samodzielnych wodzów, zajmował się pracami archeologicznymi, teatrem i sztuką.

Kiedy na rok przed wojną ambasador niemiecki w Rzymie von Jagow mianowany został niemieckim ministrem spraw zagranicznych, odwiedził go ambasador angielski sir RENNELL RODD i napisał o tej wizycie obszerny czterostronicowy raport do EDWARDA GREYA, który na marginesie raportu zauważył: „Bardzo interesujące”. Jak wszyscy dyplomaci, którzy go znali, Jagow był bardzo ujemnego zdania o hrabiu BERCHTOLDZIE, wyrażając się o nim, że „jest to jeden z wielu błędów Aehrenthala”. Jagow przewidywał rozkład Austro-Węgier. Przepowiedział, że przy rozdrobnieniu monarchii najgorzej będzie się działo grupie niemieckiej. Ze swego staropruskiego punktu widzenia nie chciał absolutnie słyszeć o tym, aby Niemcy monarchii naddunajskiej przyłączyli się do Niemiec, gdyż uważał, że Niemcy już wówczas mieli za dużo katolików. Jagow uważał za główny błąd Niemiec zbrojenia morskie przeciwko Anglii — sędziemu i jemużemu świata. Cesarza WILHELMIA chwalił za jego zdolność szybkiej orientacji i jego zapał, uważał jednak, że jest niesłychanie trudny w obejściu, gdy są obecne przy rozmowie osoby postronne. Wszyscy znawcy sto sunków na dworze berlińskim są zgodni co do tego, że Wilhelm II był wyjątkowo zdolnym człowiekiem, że jednak nie tolerował koło siebie żadnego autorytetu, wszystkim chciał sam kierować i koniec końców w swym zapale doprowadził Niemcy do bezsensownej walki z europejskimi i zamorskimi mocarstwami. P. Z.

Lord Cecil odwrócił się od Chamberlaina

„Nigdy jeszcze premier brytyjski nie wygłosił takiej mowy”

LONDYN, 26.6. (Tel. wł.). 73-letni laureat nagrody Nobla, bohater pokoju, lord ROBERT CECIL, członek wysoce konserwatywnej rodziny angielskiej, powiadomił premiera CHAMBERLAINA, że nie czuje się już zwolennikiem rządu. Zwrócił się również z prośbą do hrabiego LUCANA, męża zaufania rządu w izbie lordów, którego zadaniem jest czuwanie nad obecnością przy ważnych głosowaniach wszystkich członków partii, aby w przyszłości nie przysyłał do niego w takich okazjach. Cecil uzasadnia swój krok stanowiskiem Chamberlaina w kwestii bombardowania okrętów brytyjskich przez gen. FRANCO.

W liście do lorda Lucana pisze lord Cecil, że bombardowane okręty działały w ramach obowiązujących praw i miały na pokładzie tylko takie towary, które były uprawnione przewozić na podstawie wskazówek rządu angielskiego. A taki na te okręty nie dadzą się wyjaśnić jedynie przypadkiem, lecz były dokonane z premedytacją. Gdy okręty były już uszkodzone, ostrzeliwano je nadal, aby załoga została ranna lub zabita.

„Około 57 okrętów zostało napadniętych — pisze lord Cecil — i kilku poddanych angielskich zabito. Premier ministrów przyznaje, że ataki te były bezprawne, a więc że poddani angielscy, którzy utracili życie, w rzeczywistości zostali zamordowani, a jednak premier odrzuca zainicjowanie gospodarczej, politycznej, czy militarnej akcji, celem obronienia brytyjskiego życia i majątku”.

Chamberlain wysłał jedynie noty, w których nie grozi się nacjonalistom żadnymi konsekwencjami.

„Nie mogę sobie przypomnieć żadnego wydarzenia w historii brytyjskiej — pisze dalej lord Cecil — z którym można by porównać obecne wydarzenia. Nie przypuszczam, aby jakikolwiek inny premier brytyjski kiedykolwiek wygłosił taką mowę, jak Chamberlain. Nie da się ona, moim zdaniem, pogodzić z honorem brytyjskim i moralnością międzynarodową”.

Lord Cecil na razie pozostanie niezależny, jest to już drugi członek wysokiej arystokracji, który opuścił Chamberlaina w ciągu ostatnich tygodni. Pierwszą była deputowana izby gmin, księżna

ATHOLL.

Lord Cecil, syn wieloletniego premiera markiza Salisbury, otrzymał w roku ubiegłym nagrodę pokojową Nobla. Musiał odbyć długą drogę, zanim spotkało go to zaszczytne wyróżnienie. Ongiś miał powierzone bardzo niepokojowe zadanie: był w latach 1915-16 ministrem blokady. Być może, że właśnie ta praca uczyniła go później jednym z najszczerzych i najbardziej nieustraszonych przyjaciół pokoju. Forma jego pacyfizmu zmieniła się co prawda wraz z latami. Abisynia spowodowała wielką przemianę. Jako bezwzględny zwolennik bezpieczeństwa, głosił ostrą politykę przeciwko Włochom, pokazując w ten sposób światu nierozwiązalny dylemat zwolennika pokoju w dniu dzisiejszym, który, jako ostatniego środka do zachowania pokoju, musi się chwycić groźby wojennej. Ze Cecil musi się obecnie odwrócić od rządu ze względu na idącą zbyt daleko, jego zdaniem, politykę ugodową Chamberlaina, jest dalszym dowodem tragicznej sytuacji, w jakiej znajduje się każdy przyjaciel pokoju, który patrzy rzeczywistości prosto w oczy.

EUROPA

Pocz. 12. 2. 4. 6. 8. 10.

Dziś premiera!

Rewelacyjny film francuski produkcji 1938 r.

KOMBATANGI

W ogniu kul...
W piekle wojny...
Wśród huku dział...
zrodziła się ich
przyjaźń!

Dwaj przyjaciele
pokochali
jedną kobietę!

wg. słynnej powieści

„Człowiek, który stracił pamięć”

W rolach głównych:

Marcelle Chantal, Pierre Renoir

Nadprogram: Dzieje polskiej wyprawy polarnej do Ziemi Torella

Ceny miejsc na poranki i wszystkie pozostałe seanse od **80 gr.**

CAPITOL

Dziś i dni następnych!

Wspaniały, pełen emocji i napięcia film reżyserii JACKA CONWAYA — twórcy filmu

„VIVA VILLA”

„SARATOGA”

Ostatnia i najlepsza kreacja pięknej Jean Harlow. — Współudział biorą:

Clark Gable
Lionel Barrymore

Nadprogram: Tygodnik oraz aktualności z kraju i zagranicy P. A. T.

Ceny miejsc na wszystkie seanse od **54 gr.**

CASINO Film poświęcony pięknu kobiety

WYTWORNY ŚWIAT

Olsniwające widowisko! Szczęść ekstrawagancji filmowej!

W r. gł. JOAN BENNET
WARNER BAXTER

Dziś o g. 12 i 2
2 poranki ceny od **85 gr.**

Zdrada tajemnic wojskowych posłom naczelnym zagadnieniem polityki wewnętrznej W. Brytanii

LONDYN, 28. 6. (PAT). Sprawa zdrady tajemnic państwa wobec posłów, podniesiona wczoraj w izbie gmin przez posła konserwatywnego Sandysa, zatacza coraz to szersze kręgi i zapowiada się jako naczelnym zagadnieniem wewnętrznej polityki W. Brytanii na okres najbliższy.

Premier Chamberlain oznajmił dziś w izbie gmin, że rząd zgadza się na powołanie do życia specjalnej komisji międzypartyjnej w składzie 10 posłów celem rozpatrzenia całej tej sprawy i że debata nad wnioskiem posła Sandysa co do zadań tej komisji odbędzie się w czwartek. Specjalnie wybrana komisja

międzypartyjna posiada w brytyjskiej procedurze parlamentarnej jaknajdalej idące przywileje sądowe.

Jest ona dla sprawy, dla której została powołana, najwyższą i bezapelacyjną instancją.

Ministerstwo wojny ogłosiło komunikat, że dowódca wschodniego okręgu wojskowego, w któ-

rego obrębie położony jest Londyn, otrzymał od rady wojskowej, będącej, jak wiadomo, ciałem opiniodawczym przy ministrze wojny, polecenie natychmiastowego zwolnienia posiedzenia sądu wojennego swego okręgu, celem przeprowadzenia śledztwa co do okoliczności, w których ujawniona została osobie

trzeciej tajemnica wojskowa, do której obrony przeciwstawił się.

Według wiadomości, krążących w kłuarach parlamentu, osoba, która poinformowała posła Sandysa, jest znana, albowiem dokument, z którego poseł Sandys zaczerpnął swoje informacje, a w którym dokład-

nie wyszczególnione były ilości dział przeciwlotniczych, jakimś rozporządza W. Brytania oraz w których znajdowały się szczegóły planów co do produkcji tych dział, znany był tylko pięciu osobom i drogą eliminacji władze dojdą do ustalenia osoby winowajcy.

Kłopoty gospodarcze Czechosłowacji Spadek eksportu do Austrii i Niemiec.- Oczerkiwany nacisk ze strony Rzeszy

PRAGA, 28. 6. (PAT). Odbędzie się zwyczajne posiedzenie komitetu gospodarczego rady ministrów. Komitet polityczny nie obradował. Prace rządu na najbliższe dni ustalone zostały jak następuje: jutro w śróde przez rady ministrów dr. Hodza przyjmie przedstawicieli mniejszości polskiej i węgierskiej, których zaprosił na rozmowy w sprawach polityki narodowościowej.

Na czwartek zwołano zwyczajne zebranie rady ministrów. Tego samego dnia zbiorą się przewodniczący partii koalicyjnej rządowej i przesyła ich klubów sejmowych i senackich w celu przeprowadzenia dalszej dyskusji wraz z premierem na temat programu prac większo-

ści rządowej, zwłaszcza w kwestii polityki narodowościowej. W zebraniu tym wezmą udział przewodniczący obu izb.

Na czwartkowym zebraniu tej grupy koalicyjnej przedłoży min. skarbu i gubernator Banku Narodowego sprawozdanie o gospodarczych i finansowych zagadnieniach z punktu widzenia zadaniem będzie studium projektu rozstrzygnięcia zagadnień narodowościowych opracowanych przez rząd przy współpracy ekspertów.

Członkowie tego komitetu byliby później członkami wspól-

nej komisji sejm i senatu, która omawiać będzie projekty ustaw w sprawie polityki narodowościowej.

PRAGA, 28. 6. (PAT). Na zebraniu izby przem. - handlowej

**ZNOWUŻ
NOWE
TKANINY
DESENIOWE
NADESZŁY
RABINOWICZ
PIOTRKOWSKA 10**

w Bernie dr. Mayer w referacie swym o sytuacji gospodarczej Czechosłowacji stwierdził, iż należy oczekiwać ze strony Niemiec nacisku gospodarczego. Mówca zaznaczył, że o ile w r. 1924 eksport czechosłowacki do Niemiec i Austrii wynosił przeszło 40 proc. całego eksportu, to w 1937 r. spadł do 21 proc. Pokładane wielkie nadzieje na rozwój stosunków handlowych ze St. Zjednoczonymi zawiodły, a to ze względu na nie wyjaśnioną sytuację polityczną. Następnie mówca zwrócił uwagę na niebezpieczeństwo, grożące czechosłowackiemu życiu gospodarczemu wobec przesunięcia punktu ciężkości niemieckiego handlu zagranicznego do Europy wschodniej i południowo - wschodniej.

Remedium widzi mówca w rozwinieciu stosunków handlowych z Polską. Leżało by w interesie obu państw, aby stworzyły one blok, którego znaczenie byłoby niezwykle doniosłe.

Nie zostały zamknięte wpisy na I rok studiów akademickich

WARSZAWA, 28. 6. (PAT). — W związku z wiadomościami, które pojawiły się w prasie, ministerstwo W. R. i O. P. wyjaśnia, że sprawa przyjmowania studentów do szkół akademickich należy do wyłącznej kompetencji dziekanów i rad wydziałowych.

Ograniczenie jednakże ilości studentów, którzy mogą być przyjęci, może być dokonane na wniosek rady wydziałowej tylko po zatwierdzeniu przez ministerstwo W. R. i O. P.

Ministerstwo stwierdza, że nie wpłynął do niego od żadnej

rady wydziałowej wniosek o zamknięcie wpisów na pierwszy rok studiów. Nie wiadomo mu też nic o tym, aby rady wydziałowe zamierzały nie dopuszczać kobiet do studiów w najbliższym roku akademickim.

Wybory do izb lekarsko - dentystycznych

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Zarządzeniem komisarza rządowego izb lekarsko - dentystycznych o terminie wyborów do nowego samorządu zawodowego ukaże się w najbliższym „Monitorze Polskim“ i zawierać będzie następujące terminy: Wybory w Warszawie — 11 września, w Poznaniu, do którego należy Łódź — 25 września. Nowe izby ukonstytuują się w okresie od 5 do 23 października.

Interwencja Banku Francji na rynku papierów krótko i długoterminowych

PARYŻ, 28. 6. (PAT). — W ostatniej transzy dekretów gospodarczych rządu Daladier, która została opublikowana we czwartek rano, znaleźć się ma dekret, przynoszący poważne zmiany w statucie Banku Francji, a mianowicie nadanie bankowi prawa sprzedaży i kupna krótkoterminowych papierów państwowych.

Tego rodzaju zmiana statutu Banku Francji oznacza wejście przez rząd Daladier'a na drogę polityki interwencji Banku Emisyjnego na rynku monetarnym.

Nie oznacza to jeszcze w tej for-

mie, w jakiej to realizuje nowelizacja statutu Banku Francji wejścia na drogę wyrażonej inflacji.

Należy zaznaczyć, że równoległe z tą polityką, która będzie działać tylko na terenie rynku monetarnego t. j. na terenie papierów krótkoterminowych, z inicjatywy ministerstwa finansów powstała nowa instytucja finansowa założona przez poważne banki francuskie i zagraniczne, której celem będzie interweniowanie na rynku papierów długoterminowych. Ta ostatnia instytucja, założona przez Banque de Paris de Pays Bas, Banque Lazard Freres oraz przez Bank Morgana z początkowym kapitałem 20 milionów franków będzie miała na celu interweniowanie na rynku

rent i obligacji państwowych, których kursy ostatnio pozostawały wiele do życzenia.

Alarm niemiecki z powodu braków zbrojeniowych

W ostatnim (majowym) numerze oficjalnym czasopisma niemieckiego wojskowej techniki „Wehrtechnische Monatshefte“, wydawanym przez generała artylerii Ludwiga, znajduje się bardzo znamieny artykuł, alarmujący i wskazujący na duże braki miedzi w Niemczech, co stanowi poważne niebezpieczeństwo dla niemieckiego przemysłu zbrojeniowego. Stosowanie kruszców zastępczych powoduje groźbę poważnych powikłań. Przestroga ta brzmi zupełnie wyraźnie: „Gdy nawet zupełnie dobrze można zastąpić w zasadzie drut miedziany drutem aluminiowym, jest jednak drut aluminiowy za kruchy i łamiący się, aby można było go używać jako środka łączności dla oddziałów bojowych. Należy sobie zdać z tego sprawę do jak daleko idących powikłań, uniemożliwiających należyte użyt-

kowanie łączności, doprowadzić może wadliwe stosowanie materiałów zastępczych „wskutek braku miedzi“.

W dalszym ciągu to samo piśmo stwierdza, jak groźnie przedstawia się brak miedzi dla produkcji amunicji, kończąc swoje wywody przestroją, że brak miedzi doprowadzić może do takiej samej katastrofy, jak brak ropy, benzyny i oleju. — Rachuby, że sojusznicy Niemiec Włochy i Japonia będą mogły dostarczyć miedzi, są pozbawione podstaw, względnie równają się zeru. Przedłużająca się wojna japońska - chińska powoduje, że Japonia zaczyna już obecnie odczuwać braki pod tym względem, włosi sami pokrywają swoje zapotrzebowanie importem, gdyż ich produkcja nie jest w stanie pokryć własnego zapotrzebowania.

Proszek od **BOLU GŁOWY**
DŁO ODOBYSZYCH ZE ZN. FABR.
KOWALSKINA
skłóbie się również
PRZY PRZEZIĘBIENIU
GRYPY i KATARZE

Wizyty marszałka sejmu

WARSZAWA, 28. 6. (PAT). — W dniu dzisiejszym p. marszałek sejmu Walery Sławek złożył wizyty: p. ministrowi spraw wojskowych gen. dyw. T. Kasprzyckiemu, p. ministrowi sprawiedliwości W. Grabowskiemu, p. ministrowi przemysłu i handlu A. Romanowi, p. ministrowi poczt i telegrafów płk. inż. E. Kalińskiemu oraz prezesowi naj wyższego trybunału administracyjnego dr. Br. Helczyńskiemu.

Tegoż dnia rewizytowali p. marszałka sejmu Walerego Sławka: p. minister spraw wojskowych gen. dyw. T. Kasprzycki, p. minister spraw zagr. J. Beck oraz minister poczt i telegrafów pplk. inż. E. Kaliński.

Ben Josef będzie stracony!

(Dokończenie)

lomona Ben Josefa, Rachela Tabacznik z Łucka wystosowała dziś do wysokiego komisarza Palestyny sir Harolda Mac Michael następujący telegram: „Ja, 60-letnia matka Salomona Ben Josefa, proszę wysokiego komisarza o spełnienie mej prośby — chcę pożegnać się z moim synem przed jego śmiercią. Chcę wierzyć, że pan spełni to ostatnie życzenie“.

Stracenie 4 arabsów

JERUZOLIMA, 28. 6. (PAT). Dziś rano stracono trzech arabsów, skazanych na śmierć za działalność terrorystyczną.

P. Stoppani opuścił Polskę po dwutygodniowym badaniu zagadnień demograficznych

WARSZAWA, 28. 6. (PAT). — W dniu 28 b. m. opuścił Warszawę, udając się w drogę powrotną do Genewy szef sekcji ekonomicznej sekretariatu ligi narodów Stoppani, który w towarzystwie swego współpracownika p. Haumont bawił w Polsce przez dwa tygodnie, celem zapoznania się na miejscu z zagadnieniami demograficznymi, których przeprowadzenie rada ligi narodów zleciła komitetowi

ekonomicznemu. P. Stoppani podczas swego pobytu w Warszawie i na prowincji odbył sze reg rozmów z miarodajnymi czynnikami, interesując się tymi problemami i ich reperkusjami w dziedzinie rolnictwa, przemysłu, emigracji i ruchu kapitałów. P. Stoppani badał m. in. również problem surowcowy i sprawę emigracji żydowskiej.

Śmiertelny atak śmiechu

DUBNO, 28. 6. (Tel. wł.). — We wsi Stobce 36-letni Timofiej Kwietorzelski podczas pracy w polu doznał gwałtownego ataku śmiechu, który trwał cztery godziny. Sprawadony na miejsce lekarz daremnie próbował uspokoić chłopca zastrzykami. W pewnym momencie Kwietorzelski runął na ziemię i zmarł ze śmiechem na ustach. Lekarz stwierdził paraliż serca.



Plotki

Najekrutniejsza anegdota współczesna:

Gość kawiarniany w Madrycie czyta akurat gazetę, gdy rozlega się detonacja bomby lotniczej. Gość zwraca się do swego sąsiada — Ładnie tam musi się dziać w Chinach...

Aczkolwiek gaz i elektryczność są w Anglii bardzo rozpowszechnione, to jednak w kraju tym zużywa się co noc sto tysięcy kilogramów świec.

Pesymista jest właściwie optymistą, któremu wpadło na myśl ożenić się.

Dzikie szczepy w Afryce nie płacą podatków. Zachodzi wobec tego pytanie, dlaczego te szczepy są dzikie?

W książce telefonicznej Hollywoodu znajduje się tylko jedno jedyne nazwisko Garbo, a przy tym nie jest to telefon znakomitej artystki, ale właściciela pralni mechanicznej.

Angielski minister wojny oświadczył niedawno: — Jesteśmy żołnierzami, a nie gladiatorami!

Po raz pierwszy od chwili istnienia teatru miejskiego w Marienbadzie w ubiegłą sobotę trzeba było odwołać przedstawienie, ponieważ pomimo deszczowej pogody do kasy zgłosiło się po kupno biletów łańdwie trzech widzów.

Pani White w Nowym Orleanie urodziła dwojaczki. Ponieważ jednak pozarodnicza sławy matce pięciocieczeków kanadyjskich, więc mąż jej wziął z sierocińca jeszcze troje noworodków i podał całą piątkę, jako swoje pięciocieczki. Oszustwo jednak się wydało i pomysłową parę małżeńską zaarrestowano.

Groźba sterylizacji cyganów niemieckich

Prasa francuska donosi, że w miasteczku Berleburg w Westfalii, burmistrz miasteczka zaniepokojony wielką ilością urodzin wśród cyganów, zaproponował sterylizację cyganów, mieszkających na ziemiach niemieckich. Ojciec miasta Berleburgu obliczył np., że procent urodzin wśród cyganów z każdym rokiem wykazuje poważny wzrost i niewspółmiernie przewyższa niemiecki. Wiadomość ta wywołała zrozumiałe zaniepokojenie wśród cyganów, którzy noszą się z zamiarem zwołania ogólnocyganowskiego kongresu cyganów, celem zorganizowania odpowiedniej akcji protestującej i obronnej.

Zjazd rodziny Goeringów

BERLIN, 28.6. (PAT) — We wtorek, dnia 28 b. m. przybyło do Berlina 200 członków związku rodzinnego Goeringów. Związek ten założony został w roku 1911 i obejmuje oprócz rodziny Goeringów również 3 rodziny blisko z nią spokrewnione. Wiele osób przybyło na ten zjazd z zagranicy, a nawet ze Stanów Zjednoczonych. Wszyscy członkowie rodu są przez czas pobytu na zjeździe gośćmi feldmarszałka, który na ich cześć wyda wielkie przyjęcie oraz urządzi szereg wycieczek i festynów

Schuschnigg w „stanie odosobnienia”

Były kanclerz Ender odpowiadać będzie za zatajenie dochodów przed władzami podatkowymi

WIEDEN, 28.6. (PAT). Przedstawiciele urzędu propagandy oświadczyli dziennikarzom zagranicznym, że b. kanclerz Schuschnigg znajduje się w Wiedniu, dodając, że „nie jest wprawdzie wiadome, jak długo pozostawać on będzie w „stanie odosobnienia”, jednak odosobnienie to chroni go przed ewentualnymi atakami ze strony oburzonej i niezadowolonej ludności z jego rządów”.

W sprawie b. kanclerza Endera, twórcy konstytucji dollfussowskiej, oświadczone, że „znajduje się w Innsbrucku, gdzie odpowiadać będzie za przestępstwa w sprawie zatajenia dochodów przed władzami podatkowymi”, zaś w sprawie pogłosek co do aresztowanych w Austrii członków S. A. oświadczone, że „liczba aresztowanych nie przekracza w całej Austrii stu, a przy czym aresztowań nie były sprawy natury politycznej, lecz wykroczenia przeciwko prawu”.

Zniesione święto

WIEDEN, 28.6. (PAT). Komisarz Buerckel wydał dziś rozporządzenie, którego mocą jutrzejsze święto Św. Piotra i Pawła będzie w Austrii normalnym dniem roboczym.

„Czystka” w ubezpieczalni

WIEDEN, 28.6. (PAT). „Wiener Voelkischer Beobachter” po-

rusza sprawę zbyt wielkiej liczby lekarzy żydów w ubezpieczalniach społecznych w Wiedniu, która wynosi prawie dwie trzecie wszystkich zatrudnionych tam lekarzy. W związku z tym pismo zapowiada „czystkę” w ubezpieczalniach społecznych.

Skreślenie 720 adwokatów-żydów

WIEDEN, 28.6. (PAT). — W Wiedniu skreślono z listy adwokackiej 720 adwokatów żydów, którzy osiedlili się w Wiedniu po roku 1914. Prasa donosi, że w chwili przyłączenia Austrii do Niemiec na 1750 adwokatów żydów w Wiedniu było tylko 450 adwokatów nieżydowskich.

skimi opuszczają formy grzeszności, jak: „Szanowny Panie”, „Z poważaniem” itp.

Wszystkie listy, wystosowane do firm żydowskich, mają mieć w nagłówku tylko adres, a w zakończeniu podpis. Poza tym zaleca się jaknajdalej idące ograniczenia wszelkich stosunków handlowych z żydami.

Bez „z poważaniem”

WIEDEN, 28.6. (Tel. wł.). — Organ drobnych kupców przyniósł komunikat, pochodzący od

funkcjonariuszy partii narodowo-socjalistycznej, a zalecającej na przyszłość przy korespon-

dencji handlowej przedsiębiorstw nieżydowskich z żydow-

Kampania przeciwko Habsburgom prowadzona przez wiedeński organ hitlerowski

WIEDEN, 28.6. (PAT) — „Wiener Voelkischer Beobachter” kontynuuje rozpoczętą wczoraj kampanię przeciw Habsburgom, posiadającym dobra w Austrii, atakami na arcyks. Huberta Salvatora. Zarzuty pisma dotyczą m. in. odmówienia przez arcyksięcia odsprzedaży parceli partii nar. socjalistycznej

pod szkołą ludową, następnie wyszukiwania robotników. Ponadto pismo wylicza osoby, zajmujące kierownicze stanowiska w dobrach arcyksięcia, a będące pochodzenia czeskiego. Gazeta zapowiada dalszy szereg artykułów przeciwko „cesarskim wyszukiwaczom”.

Wdowa po Dollfussie żyje w skrajnej nędzy

ZURICH, 28.6. (Tel. wł.) — Wdowa po b. kanclerzu Dollfussie, która z dwojgiem małych dzieci uciekła po inwazji niemieckiej z Wiednia do Bratysławy, a potem przez Węgry i Italię do Szwajcarii — znalazła się obecnie w skrajnej nędzy.

Początkowo miała się ona zamierzać przenieść do Ameryki, jednakże z powodu skonfiskowania przez rząd niemiecki całego majątku, nie tylko jej męża, ale i jej osobistego, nie wyłączając nawet mebli i garderoby — zabrakło jej wkrótce pieniędzy na życie.

Obecnie przebywa ona wraz

z dziećmi na łaskawym chlebie w klasztorze Urszulanek. Katolicy szwajcarscy rozpoczęli zbiórke celem umożliwienia jej podróży do Ameryki.

Wynik wyborów do rady miejskiej Sandomierza

SANDOMIERZ, 28.6. (Tel. wł.). — W Sandomierzu odbyły się ubiegłej niedzieli wybory do rady miejskiej.

Miasto zostało podzielone na dwa okręgi, w których wysunęło 4 listy kandydatów, mianowicie: „Katolickiego bloku sandomierzan”, „Zjednoczonych żydów”, „Zrzeszenia robotniczo-demokratycznego” i „Narodowego zjednoczenia polskich pracowników”. Ta ostatnia lista stworzona została przez zwolenników Ozonu.

Katolicki blok sandomierzan uzyskał 5 mandatów, Nar. zjednoczenie polskich pracowników — 3 mandaty, Zrzeszenie robotniczo-demokratyczne nie otrzymało żadnego mandatu, a Zjednoczeni żydzi otrzymali 8 mandatów.

Polski cukier do Anglii

Warsz. koř. „Głosu Porannego” telefonuje: Dowiadujemy się, że w ostatnich dniach cukrownie polskie otrzymały większe zamówienie na cukier dla firm angielskich. Między innymi Anglia zakupiła 4 tysiące ton cukru nierafinowanego.

ABSOLWENTKI KURSÓW ŻAWODOWYCH ŻENSKICH „PRACA”

W dniu 28 czerwca 1938 r. ukończyły kursa zawodowe, mieszczące się przy ul. Wólczajskiej, następujące absolwentki:

Breitsztajn M., Dreizensztok E., Fajgenbaum J., Frajtag R., Karmazyn A., Lenkińska G., Kram D., Keilson H., Libow S., Lipszyc B., Rabinowicz L., Rafalowicz P., Rajzman A., Waldman Z., Zysman N., Zelkowitz E., Becak Ch., Dancygier S., Fuks M., Igielman S., Zajdow L., Altman R., Berkenwald Ch., Epstein E., Fiszman T., Frydel P., Grynbaum P., Kujawska Ch., Zanger Sz., Bicz J., Braun R., Kusin M., Kon B., Brydzeci M., Gózdziak I., Goldszmit I., Hamer S., Krauze Ch., Lewkowicz G., Luszyńska R., Nowak S., Rajs B., Rubinowicz Z., Rozenberg H., Wilk N., Zuraw G., Ajzen B., Blufarb H., Drelich L., Feldman R., Finkelsztajn E., Gottlieb C., Gottlieb R., Herberg R., Jakubowicz P., Moszkowicz R., Mine L., Nowak R., Oblazlo G., Rozenblum B., Szwarblir Ch., Szaladajewska S., Szames R., Taube L., Perel B.

Minister uwięziony w windzie przez strajkujących windziarzy

BRUKSELA, 28.6. — Belgijskiego ministra kolonii De Vleeschouwera spotkała, w chwili gdy śpieszył na posiedzenie senatu, niezwykła przygoda.

Mianowicie służba w ministerstwie kolonii w Brukseli domagała się oddawna podwyżki, lecz bezskutecznie. Najgroźniej ze swymi żądaniami występował windziarz i gdy minister nie chciał się na podwyżkę zgodzić postanowili zastrajkować. Wybrali oni jednak na strajku niezwykły moment. Dowiedziawszy się, iż minister De Vleeschouwer wyszedł ze swego gabinetu i wszedł do windy, spiesząc się do senatu, przecięli przewody elektryczne i winda zatrzymała się między pierwszym i drugim piętrem.

Uwięzionemu następnie w ten sposób ministrowi przedstawili windziarze swe postulaty.

Minister belgijski oburzony tym postępkami windziarzy, na rzucał mu z dołu przez klatkę schodową pytania nie odpowiadał. Wobec tego windziarze zamknęli drzwi i postanowili dotąd trzymać go w

powietrzu, dopóki nie zgodzi się z nimi pertraktować.

Ministra oczekiwano naprzód w senacie i w końcu, gdy się dowiedziano, iż opuścił swój gabinet, zaniepokojono się, czy nie spotkał go w drodze jakiś wypadek.

Dowiedziano się niebawem prawdy i uwolniono ministra z opresji.

Obraza czei Marsz. Piłsudskiego Aresztowanie członka Stronnictwa Narodowego

ŁOMŻA, 28.6. (Tel. wł.). — We wsi Rawa, gm. Zaremby Kościelne, pow. łomżyńskiego, aresztowano pod zarzutem obra-

zy czei Marsz. Piłsudskiego i przewieziono do więzienia w Łomży członka Str. Narodowego Józefa Szulborskiego.

Oddział spahisów francuskich



który stanowiąc będzie honorową eskortę angielskiej pary królewskiej podczas jej podróży do Paryża

Co piszą inni?

WRACAJĄ PROBLEMY KRYZYSOWE.

W gospodarce światowej, jak twierdzą niektórzy ekonomiści, zanosi się na nowe przesilenie. Opinia zgodna jest w ocenie nadchodzącego przesilenia i głosi, że nie będzie to kryzys głęboki, ale raczej łagodny spadek koniunkturalny.

„Czas” wyraża przekonanie, że zanosi się w gospodarce światowej na „skromną recesję” i że wobec tego i nasze gospodarstwo przygotować się musi nie na nowy groźny kryzys, lecz na zahamowanie prosperity.

Publicysta organu konserwatywnego zastanawia się nad zagadnieniem: „skąd może przyjść recesja i jakie będą podczas niej niewralgiczne punkty naszego gospodarstwa”.

Zdaniem „Czasu” niewralgicznym punktem w czasie recesji będzie bilans płatniczy:

Już obecnie dają się zauważyć wielkie trudności w dziedzinie handlu zagranicznego. Nasze ceny nie „wskoczyły” w poziom cen światowych, przeciwnie, wykazują tendencję wzrostu, przy spadku poziomu cen na świecie. W tym stanie rzeczy zrównoważenie bilansu płatniczego staje się zadaniem coraz trudniejszym. A zdać sobie należy sprawę z tego, że u nas „zbędny import” niemal nie istnieje (wg. obliczeń „Polski Zbrojnej” obejmuje on co najwyżej 3 proc. importu), a ten import, który istnieje jest niezbędnym uzupełnieniem naszego aparatu produkcyjnego, bez którego nie moglibyśmy modernizować i ulepszać swego gospodarstwa.

Należy zatem — naszym zdaniem — pilnie czuwać nad możliwościami wykonania planu inwestycyjnego, należy je dostosować do zmieniającej się sytuacji, przede wszystkim zaś należy przygotować się do zalecenia punktu niewralgicznego naszego gospodarstwa.

„Czas” nie podziela optymizmu „Gazety Polskiej”, która przepowiada nową prosperitę: „Gazeta Polska” radzi nam przygotować się do nowej prosperity. Bardzo słusznie. Należy jednak pamiętać, że bliższa koszula ciała, w tym wypadku bliższa nowa recesja, niż nowa prosperitę. To też sądzimy, że najlepszym przygotowaniem nowej prosperity będzie dobre przygotowanie się do nowej recesji”.

Także „Goniec Warszawski” sygnalizuje „pierwsze jaskółki przesilenia”. Ale też i ten dziennik nie wierzy w nadejście fali głębokiego kryzysu:

„Czy rzeczywiście стоимy przed nowym przesileniem?”

Wyda się pewne, że:
1. W gospodarce światowej przesilenie istotnie nadchodzi.
2. Na świecie i w Polsce nie będzie ono tak silne, jak w latach 1931-1934.

Przypuszczenie to uzasadnić można, jeżeli idzie o gospodarkę światową, faktem, że nie nagromadzono teraz tak wielkich zapasów zboża i innych surowców, jak w latach 1927 — 1930, że nie stworzono w czasie kończącej się fali zwykłej koniunktury takich absurdów, jak wielkie zadłużenie państw Środkowej Europy na rzecz Stanów Zjednoczonych przy całkowitej niemożności spłaty tego zadłużenia, świat poniekąd przystosował się do nierównomiernego podziału zła.

W Polsce szczególnie wyraźnie widać różnicę między rokiem 1929 a 1938, choć w cyklu koniunktury lata te są do siebie podobne. Nie ma mowy o takim zadłużeniu przemysłu i rolnictwa, jak w r.

1929. Zobowiązania państwa są mniejsze dzięki a) wstrzymaniu spłat długów wojennych, b) spadkowi dolara, c) konwencji długów”.

CHRYSZTIANIZM.

Okazuje się obecnie, że równocześnie z represjami przeciwko żydom, wzmożły się także w Trzeciej Rzeszy prześladowania katolików. Przywódcy Trzeciej Rzeszy rozpoczęli nieprzebijającą w środkach walkę z katolicyzmem, a jej miernikiem jest okólnik przytoczony niedawno przez „Osservatore Romano”. Okólnik ten został wysłany do wszystkich oddziałów „Hitlerjugend”, skupiającą całą młodzież niemiecką. Zawiera ona następujące tezy:

„1. Chryścianizm — to religia niewolników i głupców, która głosi, że ostatni będą pierwszymi a pierwsi ostatnimi”. 2. Chryścianizm co do wartości równa się komunizmowi. 3. Nowy Testament — to oszustwo żydowskie czterech ewangelistów, ponieważ zawiera doktrynę dokładnie skopiowaną z indyjskiej nauki Jischnu Chrishny. 4. Chryścianizm zdemoralizował germanów, wprowadzając do ich życia moralnego takie koncepcje, jak cudzołóstwo, kradzież, których oni przed tym nie znali. 5. Neron miał rację, gdy chciał wytrzebić chrześcijan. 6. Rytuał kościoła katolickiego, nauka o grzechu pierworodnym — to są oczywiście dziwactwa (stranezze). 7. Nowym centrum duchowym i wiecznym światła będzie Norymberga. Rzym wstępuje w okres zmierzchu. 8. Chryścianizm wniósł do życia dawnych germanów jad i obniżył ich poziom kultury. Gdy starożytni rzymianie posługiwali się jeszcze do uprawy roli motyką, germanie mieli już pług i t. p.”

Tak to wygląda w świetle jakiegoś specyficznego antyhitlerowskiego pisma, ale tak przedstawia agitację hitlerowską organ zblizony do Watykanu. Represje i agitacja zwrócona przeciwko żydom i katolicyzmowi ma, jak wiadomo, pokryć liczne niepowodzenia Trzeciej Rzeszy i to na froncie wewnętrznym jak i zewnętrznym. Niepowodzenia te świetnie ujął pewien humorysta polski, pisząc:

Armaty zamiast masła, szpinaku zamiast kotletów. Piótno zamiast jedwabiu, guzik zamiast... Sudetów.

PROŚBA DO MARSZAŁKA ŚMIGŁEGO RYDZA.

W „Naszym Przeglądzie” czytamy w informacji z Wieluna:

„Uczennica żydowska Mania Susak (Nowy Rynek 8), córka ubogiej rodziny, ukończywszy w tym roku szkołę powszechną, pozostała bez widoków na dalszą naukę. Zrozpaczona dziewczynka wysłała kilka tygodni temu list do Pana Marszałka z prośbą o umożliwienie jej dalszej nauki. Obecnie nadszedł do Zarządu Miejskiego list z prywatnej kancelarii Marszałka Rydza-Śmigłego, w którym poleca się spełnić życzenie uczennicy. Została też ona natychmiast wezwana do inspektora szkolnego, gdzie powiadomiono ją, że od nowego roku szkolnego przyjęta będzie do tutejszego gimnazjum bezpłatnie”.

Potworna zbrodnia palacza

Systematycznie truł żonę arsenikiem i sublimatem

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Pod zarzutem dokonania potwornej zbrodni został aresztowany 38-letni DYLEWSKI (Poznańska 30) z zawodu palacz.

Przed pewnym czasem zachorowała ciężko żona Dylewskiego 31-letnia Janina. Leczył ją lekarz ubezpieczalni społecznej dr. Władysław Szendlikowski. Wysiłki doktora w kierunku utrzymania Dylewskiej przy życiu spełzyły na niczym. Nieszczęśliwa kobieta przed kilku dniami zmarła. Dr. Szendlikowski powziął pewne podejrzenie, o czym powiadomił władze prokuratorskie. Zwłoki Dylewskiej poddano sekcji, która ustaliła, iż śmierć jej nastąpiła wskutek systematycznego zatrucia organizmu arsenikiem i sublimatem. Dalsze śledztwo doprowadziło do aresztowania męża zmarłej, co do którego ustalono, że posiada kochankę.

Wzięty w krzyżowy ogień pytań Dylewski przyznał się do zamordo-

wania żony. Przez szereg tygodni systematycznie zatruił jedzenie żony arsenikiem i sublimatem, chcąc się w ten sposób pozbyć żo-

ny, która stała mu na przeszkodzie.

Potworny żonobójca osadzony został w więzieniu.

WYCIEZKI WYPOCZYNKOWE

do WARNY

perły plaż Czarnomorskich

nad MORZE WĘGIERSKIE

do Siofoku nad Balatonem

Cena

od zł. 295.—

FRANCOPOL

Łódź, PIOTRKOWSKA 104a
WARSZAWA, WARSZAWA 9.

Posiedzenie klubu wielkopolskiego

Wezwanie pod adresem rządu o pomoc dla Pomorza

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

W dniu wczorajszym odbyło się w Warszawie inauguracyjne posiedzenie klubu wielkopolskiego. Na posiedzeniu to przybył podsekretarz stanu w ministerstwie skarbu p. Kajetan Morawski. Referat wygłosił redaktor Winiewicz z Poznania, który niedawno wystąpił z „Dziennika Poznańskiego” i z poznańskiej organizacji Ozonu. P. Wi-

niewicz wygłosił odczyt p. tyt.: „Polska w niebezpieczeństwie”. Referent dowodził, że Wielkopolska i Pomorze są w ostatnich czasach w upadku gospodarczym. Określił je — mówi — stały się finansowo biernymi, rząd powinien zaopiekować się gospodarstwem przyszością Wielkopolski i Pomorza, w szczególności wobec ekonomicznego rozrostu żywiołu niemieckiego w tych prowincjach.

Zjazd Stronnictwa Ludowego

żąda zastosowania wobec Niemców tej samej taktyki, jaką stosuje Rzesza wobec Polaków

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

W dniu wczorajszym w Kielcach odbył się zjazd wojewódzki Stronnictwa Ludowego. Referat zasadniczy wygłosił prof. Kot. Po referacie uchwalono rezolucję, żądającą zastosowania wobec Niemców w Polsce takiej

samej taktyki, jaką Niemcy stosują do Polaków w Trzeciej Rzeszy. Dalej zjazd uchwalił rezolucję przeciwko rozbirowi Czechosłowacji przez Niemcy, jako stanowiącemu niebezpieczeństwo dla wszystkich innych narodów słowiańskich.

8 wyroków śmierci

zatwierdził Sąd Najwyższy

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

W dniu wczorajszym sąd najwyższy rozpatrywał skargi kasacyjne w 6 procesach bandytów, w których instancje sądowe wydały 8 wyroków śmierci. Wszystkie skargi kasacyjne od-

dalono, zatwierdzając wyroki śmierci. Skazani zostali na śmierć przez powieszenie za bandytyzm i morderstwa: Maruszczycki, Brylski, Piglarz, dwaj bracia Kosińscy, Pichon, Samosiuk i Hakon.

Kapiak wygrał drugi etap

wyścigu kolarskiego do morza

Gdynia, 28.6. (PAT). We wtorek odbył się drugi etap wyścigu kolarskiego do morza na trasie Grudziądz — Gdynia.

Na mecie w Gdyni pierwszy był Wiśniewski w czasie 5 g. 39 min. W Orłowie na 4 km. przed Gdynią Wiśniewski wpadł na rowerzystę i doznał o kaleczeń głowy, ramienia oraz silnych obrażeń. Wsiadł jednak na rower i cały okrwawiony przybył na metę. Za przekroczenie regulaminu Wiśniewski został jednak zdyskwalifikowany, gdyż trzymał się sznura, zwisającego z samochodu, któ-

rv przed nim jechał. Pierwsze miejsce przyznano Kapiakowi Józefowi.

Po dwóch etapach w ogólnej klasyfikacji prowadzi Wasilewski z czasem ogólnym — 14:28:01.8.

Dr. med.

M. RUNDSTEIN

AKUSZER-GINEKOLOG
Pomorska 7, tel. 127-84
przyjm. od 8-10 i 4-8 wiecz.

KINO

Ceny od

„PALACE” 80

Dziś

o godz. 13 i 2

2 PORANKI GR.

na wiecz. seansie od

09 — KRÓLESTWO ZAKOCHANYCH
Zł. W r. gl. Anna Neagle, Fernand Gravet

Kapitałna komedia muzyczna

Ladem i morzem wokół Europy

Bukareszt—Konstantynopol—Warna—Ateńy—Dubrownik—Wenecja—Neapol—Rzym—Paryż—Bruksela
30/VII — 26/VIII — zł. 650.—

Zapisy i informacje: Wagons-Lits || Cook, Piotrkowska 68 — tel. 170-70

Wiadomości bieżące

DYZURY APTEK. — Nocy dziesięć dyżurują następujące apteki: Kon i S-ka, Plac Kościelny 8, A. Charemzy, Pomorska 12, W. Wagner i S-ka, Piotrkowska 67, J. Zajczkiewicz i S-ka, Plac Boerner, Z. Gorczyckiego, Przejazd 59, M. Epszajna, Piotrkowska 225, Z. Szymanski, Przędzalniana 75.

Osobiste

Bolesław Sidorski, syn naczelnika Józefa Sidorskiego, ukończył wydział prawny uniwersytetu Józefa Piłsudskiego w Warszawie z tytułem magistra praw.

Z żałobnej karty

Z liczego grona uczennic 4-ro klasowego zakładu naukowego w Cegłowie — skromnością i prostotą, zamiłowaniem do nauki i pracy, koleżeńskością i wrażliwością na niedolę ludzką sercem, zwracała uwagę przełożonych i zyskiwała serca rówieśniczek mała uczennica — Marychna Wójcicka, późniejsza Jaworska, której szczątki złożono w ubiegłą sobotę na wieczny spoczynek.

Nieubłagana śmierć przecięła nić żywej woty, przez którą Opatrzność zdziała tyle dobrego, za Jej krótkiego, ale od zarannych dni pracowitego życia.

Po ukończeniu 4-klasowego zakładu naukowego w rodzinnym Cegłowie i szkoły średniej w Mińsku Mazowieckim, czując powołanie do życia doskonalszego, wstępuje do klasztoru S. S. Marjawitek w Płocku. Wysoki zmysł organizacyjny oraz niezwykła obowiązkowość sprawiły, że po kilkumiesięcznym tam pobycie, przełożeni klasztoru powierzają Jej, mimo młodego wieku, całkowite kierownictwo gospodarką klasztoru. Z powodu zaszczytów zmian w dogmatach i organizacji kościoła marjawickiego opuszcza mury klasztorne — przechodzi do życia świeckiego — zakłada ognisko rodzinne w Łodzi.

Tużaj w wydziale kultury i oświaty zostaje kierowniczką świetlicy dla młodzieży w wieku pozaszkolnym. Następnie zostaje pracowniczką wydziału opieki społecznej. Z całym zapałem pnie się na poddasza i schodzi do suterynu, by nieść mieszkającej tam ubogiej młodzieży pomoc i pociechę. Przełożeni o pracy Jej wyrażają się z wielkim uznaniem, a ci, nad którymi przyszło Jej pracować, darzą Ją prawdziwą i zasłużoną sympatią i czcią. Praca bowiem na tej niwie najbardziej szczytnej i bardzo trudnej nie była tylko spełnieniem służbowego obowiązku — była apostołstwem miłosierdzia i pracy dla najbardziej potrzebujących. Była to praca chętna i szczerą, pełną samozaparcia, bez oglądania się na swe i tak wale siły i zdrowie.

Nie poprzestaje jednak na tym. Wrodzona chęć wiedzy prowadzi Ją na kursy wieczorowe. Między innymi kończy kurs zorganizowany przez ministerstwo pracy i opieki społecznej dla kierowników świetlic. Następnie z bardzo dobrym wynikiem kończy kurs zorganizowany przez Polski Czerwony Krzyż i zostaje jego siostrą-członkinią. A po tym wszystkim czeka Ją jeszcze praca w gospodarstwie domowym, trudne bowiem warunki życiowe nie pozwalają Jej wyręczyć się w tej pracy.

Mierzenie sił na zamiary podcina nić Jej młodego życia. Złożona chorobą musi opuścić dom i najbliższych, by się leczyć, a jeszcze więcej z obawy o zdrowie swych kochanych: syna i córki. Opuszcza dom, by po długiej i daremnej lutaczce, przed snem wiecznym już doń nie powrócić.

Długa i ciężka choroba nie tylko nie łamie, ale doskonali Jej szlachetny i stalowy charakter: pogłębia bezgraniczną iście chrześcijańską cierpliwość, spokój ducha, wielką wyrozumiałość dla ludzi, zaparcie się Siebie, a pamięć i chęć poświęcenia się tylko dla drugich.

Umiera w Warszawie dnia 20 czerwca, zdala od kochanych i kochających Ją osób. Skończyła doczesną wędrówkę w chwili, kiedy warunki życiowe za częły się uktadać coraz lepiej. Odeszła od najbliższych, pozostawiając ich w ciężkiej żałobie, w której pociechą niech im będzie głęboka wiara w lepsze Jej wiekiste życie.

Szlachetnym i uczciwym życiem najlepiej zachowamy o Niej świetlaną pamięć.

Dancing CASANOVA

Zawadzka 16.

WANDA WALEWSKA — Atrakcyjna światowa Czarka — Magda Egresy.
Duet **GIBSY et GIBSY**.
ORKIESTRA „JOLLY-BOYS”
Czwartek, soboty i niedziele **FIVE**
Sala idealnie wentylowana.

Lekarze domowi pozostają!

Ubezpieczalnia łódzka nie reorganizuje dotychczasowego systemu lecznictwa
Wywiad z dyrektorem inż. St. Waligórskim

Ostatnio w prasie zamiejscowej, a specjalnie w stołecznej, coraz częściej pojawiają się wiadomości o skasowaniu instytucji lekarzy domowych w ubezpieczalniach społecznych.

Niektóre pisma, komentując to rzekomo wydane zarządzenie, wyrażały słowa uznania dla instytucji lekarzy domowych, inne wyrażały zadowolenie z powrotu do dawnego systemu leczenia ambulatoryjnego.

W związku z tymi wiadomościami, które niewątpliwie bardzo interesują ogół ubezpieczonych, zwróciliśmy się do dyrektora ubezpieczalni łódzkiej p. inż. Waligórskiego z prośbą o wyjawienie nam, ile prawdy zawierają informacje prasy stołecznej.

— Jestem prawdziwie zaskoczony — mówi dyr. Waligórski

— tymi wiadomościami, które absolutnie nie odpowiadają prawdzie. Nie mi nie jest wiadome o jakiegokolwiek reorganizacji lecznictwa w ubezpieczalniach.

— A jak pan dyrektor przypuszcza, jakie mogło być źródło powstania tych plotek?

— Przypuszczam — odpowiada dyr. Waligórski, — że pochodzą one ze swobodnego sposobu komentowania ostatniego posiedzenia rady ubezpieczeń społecznych, na którym rzeczywiście poruszana była sprawa reorganizacji lecznictwa. Mogę z całą stanowczością oświadczyć, że, jak mnie informowano, sprawa

U osób otyłych, artretyków i reumatyków, szklanka naturalnej wody gorzkiej Francuska - Józefa rano na czczo wywołuje obfite wypróżnienie oraz niezawodnie usuwa z krwi nagromadzone w niej szkodliwe, trujące resztki przemiany materii. Zap. Wasz. lek.

wa ta była tylko omawiana, lecz żadnych rozstrzygnięć nie uchwalono.

Organizacja lekarzy domowych jest, jak każda nowa, w stanie obserwacji. Niewątpliwie może ulec różnym wahaniom, ale informacje o fakcie, jakoby definitywnego skasowania są co najmniej przedwczesne i nie odpowiadają prawdzie.

Na system organizacji lekarzy domowych ubezpieczalnia łódzka wywierać żadnego wpływu nie może. Zajmują się tym instytucje nadzorcze, a mianowicie ministerstwo opieki społecznej i Zakład Ubezpieczeń Społecznych i niewątpliwie te instytucje zdecydowały o takim czy innym odchyleniu w istniejącym stanie rzeczy. Jeśli chodzi o miejscowe stosunki, to system lekarzy domowych, szczególnie na peryferiach, nie

został jeszcze całkowicie wprowadzony w życie. Lekarze domowi, nie znajdując sobie odpowiednich mieszkań na peryferiach miasta, zajmują pojedynczo lub we dwóch specjalne gabinety. Przewidywanie ich w tych gabinetach ma charakter czasowy, co oczywiście nie dogadza ubezpieczonym, którzy chcieliby mieć lekarza stale mieszkającego w ich rejonie. Jest to niewątpliwie boleska techniczna łódzkiej ubezpieczalni, ale nie jest to żadna przyczyna dla zmiany systemu. Chciałbym jeszcze podkreślić, że artykule w prasie stołecznej i krakowskiej zatytułowane: „Zniesienie lekarzy domowych w Łodzi” zawierają jeszcze tę jedną zasadniczą nieścisłość, że nie można kasować tej instytucji w jej dnym mieście, ale jedynie na terenie całego państwa.

Jak malować fasady domów

Odbijanie ornamentów niedopuszczalne.- Urządzenie podwórz.- Przypomnienie inspekcji budowlanej

W związku z ogólną akcją porządkowania miasta, inspekcja budowlana zarządu miejskiego przypomina właścicielom nieruchomości, że należy elewacje domów, wykonane w szlachetnej zaprawie, odnawiać wyłącznie w zaprawie szlachetnej, oczyszczać, myć, a następnie nakrapiać mineralną farbą.

Niedopuszczalne jest malowanie tych fasad zwykłą farbą i w kolorach ciemnych. Pożądany kolor — piaskowy. Niedopuszczalne jest malowanie fasad na kolor stalowy, gdyż w tym kolorze malowane będą płyty.

Inspekcja budowlana ostrzega, że samowolne odbijanie fasad, usuwanie ornamentów i gzymsów jest niedopuszczalne i odbyć się może jedynie za zgodą i na warunkach podyktowanych przez inspekcję budowlaną.

Inspekcja ostrzega wreszcie, że niestosowanie się do tych przepisów narazi na poważne sankcje karne.

W sali konferencyjnej zarządu miejskiego odbyło się piąte posiedzenie komisji regulaminowo-prawnej, na którym omawiano sprawę zatwierdzenia

przepisów o urządzeniu podwórz na terenie m. Łodzi oraz sprawę wprowadzenia zmian do szczegółowych przepisów sanitarno-porządkowych, obowiązujących na terenie miasta.

Jak wiadomo, przepisy o urządzeniu podwórz przewidują zakładanie na podwórzach zieleńców, kwiatków, ogródków, chodników z trwałej nawierzchni gładkiej z płyt betonowych, asfaltu, kostki kamiennej lub klinkieru. Łożyska ścieków przechodzących przez podwórze, muszą być urządzone w ten sposób, że oprócz wylewów, odprowadzających wody opadowe, muszą posiadać urządzenie, zapewniające odprowadzenie ścieków do kanałów miejskich, lub do urządzeń kanalizacyjnych własnych. Łożyska te muszą być kryte, dno zaś i ściany boczne winny być gładkie i nieprzepuszczalne.

Szczegółowe przepisy sanitarne - porządkowe mówią, między innymi, że ulice, place, jezdnie, chodniki i ścieki uliczne powinny być stale oczyszczane ze śmieci, odpadków, nieczystości oraz przynajmniej raz dziennie starannie zamiatane.

Zamiatanie powinno odbywać się o godz. 7 rano.

W dni suche i ciepłe zmiatać nie należy poprzedzić polaniem wodą. Polowanie należy przeprowadzić kilkakrotnie w ciągu dnia.

Miejsca stałego postoju dorożek, platform, wozów, samochodów, taksówek i t. p. na ulicach i placach powinny być codziennie zmywane wodą.

Na terenie każdej nieruchomości musi być urządzenie do trzepania odzieży, pościeli i dywanów, a w klatkach schodowych spłuczki napełnione wodą.

W dalszym ciągu przepisy re

OSTATNIE DNI ZGŁOSZENIA, ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA!

Po słońce, góry i radość tylko na kolonie wypoczynkowo-turystyczną Tow. Żyd. Stud. Fil. i Koło Chemików Stud. Żyd. U. J. K. we Lwowie.

WOROCHA nad Prutem.

Komfortowy pensjonat „Krakowianka”, tel. 47, pokoje słoneczne, wikt wykwintny, leżaki, radio, telefon, czytelnia gazet, pościel pensjonatowa i t. p.

Zniżki kolejowe w obydwie strony z wszystkich miejscowości.

Cena za pobyt 4-tygodniowy 105.— zł. Wyjazd z Łodzi w dniu 2 lipca r. b.

Zgłoszenia przyjmuje i informację udziela w Łodzi: J. Ehrlichhof, Łódź, 6-go Sierpnia 33, m. 15, telefon 113-00, w godzinach 15—16 i 21—22 w niedziele i święta od 10—14, lub Tow. Żyd. Stud. Fil. U. J. K. we Lwowie, ul. Stanisława 5.

guluja sprawę ustępów, dołów biologicznych, śmietnic, utrzymywania zwierząt domowych i t. p.

50 właścicieli domów osadzono w areszcie

Wczoraj znów przywieziono autami policyjnymi do sądu starostwskiego około 70 właścicieli domów, którzy zostali zatrzymani za nieprzeprowadzenie remontu swych posesji.

W wyniku rozpraw wszyscy zostali skazani na areszt bezwzględny do miesiąca, przytym większość została z miejsca osadzona w areszcie, do czasu zastosowania przez sąd środka zapobiegawczego.

Ogółem w areszcie osadzono około 50 osób, pozostałych po wydaniu orzeczenia skazującego zwolniono. (1)

Inspekcja sanitarna powiatu łódzkiego

Wczoraj na terenie powiatu łódzkiego odbyła się pierwsza generalna inspekcja.

Na powiat wyruszyła specjalna komisja w składzie naczelnika dr. St. WRONY, wojewódzkiego komendanta policji insp. dr. TORWIŃSKIEGO, naczelnika wydziału drogowego urzędu wojewódzkiego inż. BAJKIEWICZA, zastępcy komendanta policji powiatowej komisarza MATULEWICZA i lekarza sanitarnego dr. WEYLANDA.

Członkowie komisji przeprowadzili inspekcję w Tuszninie, Rudzie Pabianickiej, Rzgowie i okolicznych miejscowościach. (1)

JANUSZ KONRAD URBACH

UDZIAŁ ŻYDÓW W WALCE O NIEPODLEGŁOŚĆ POLSKI

JUŻ DO NABYCIA WE WSZYSTKICH KSIĘGARNIACH

STRONIC 216 = ILUSTRACJI 54 = CENA 4.— ZŁ.

Do Francji

indywidualne wycieczki na dowolny okres czasu.

Do Czechosłowacji

indywidualne przejazdy na dowolny okres czasu.

Do Anglii

miesięczne wycieczki za indywidualnymi paszportami.

Do Palestyny

wycieczki 2 i 4 tygodniowe ze zwiedza niem Grecji i Turcji. Możliwość przedłużenia pobytu.

Najtaniej i najszybciej załatwia

POLTOUR

Polskie Biuro Podróży Sp. Akc.
ŁÓDŹ, TRAUĞUTTA 2. TEL. 107-86

Wszystkim tym, którzy okazali nam serdeczne współczucie przy wyprowadzeniu i pochowaniu drogiej nam żony

b. p. Fajwła Piaskowskiego

składają serdeczne podziękowanie pozostali w głębokim smutku

Żona, ojciec, córki, synowa, synowie i rodzina

Firmie **Jakób Hirsberg i Wilczyński S. A. w Łodzi** z powodu zgonu Ich Członka Zarządu

b. p. D-ra Leona Leopolda Hirszberga

wyrazy serdecznego współczucia składa

Fabryka Wyrobów Galanteryjnych „TROCAS” Sp. Akc. w Warszawie

Głęboko wstrząśnięci zgonem

b. p. Bali Pilicerówny

wyrażamy pozostałej Rodzinie nasze najgłębsze współczucie

Przemysł Włókienniczy Ch. M. Pik

Koledze **Heńkowi Pilicerowi** oraz pozostałej Rodzinie z powodu śmierci **Siostry Jego**

BALI PILICERÓWNY

składamy wyrazy najszerszego współczucia

Współpracownicy firmy Przemysł Włókienniczy Ch. M. Pik

Spokój i dobrobyt narodu w cieniu polskiej bandery

„Morza naszego będziemy bronić do ostatniej kropli krwi” — słyszymy tu i owdzie hasła i przysięgi. Przysięgi piękne, ale w narodzie suwerennym niepotrzebnie trącające o nutę niewoli. Nie chodzi wszak o to, by tę ostatnią kroplę krwi utoczył z najlepszych synów narodu, ale o to, aby w czasie spokoju skarb nasz — morze — spokojnie i godnie eksploatować, a w razie wojny bronić do zwycięstwa.

Wielu myśli, że nasza marynarka musi być tak silna, jak floty zdawna ją posiadających potężnych sąsiadów. Że zaś tak olbrzymi wysiłek byłby w najbliższych czasach niewykonalny — tedy ludzie małego ducha opuszczają głowy i dowodzą: Oczywiście, marynarka by się przydała, ale my takiej dużej nie potrafimy stworzyć, a taka mała zostanie pobita. Tedy lepiej nie zaczynać...

Obywatelom, niewierzącym w możliwość stworzenia potęgi morskiej Rzeczypospolitej, powiemy: „Nasza siła zbrojna na morzu nie potrzebuje być by-

najmniej równa sile któregośkolwiek z państw ościennych. Bo równoległe do strategii i taktyki działa tu polityka. Jej to rzeczęją jest stworzenie korzystnych przymierzy i dobrych stosunków sąsiedzkich, które z silnym na morzu każdy chętnie zawrze. A poza tym wystarczy jeśli wielkość tej marynarki sięgnie granic, stwarzających dla przeciwnika pewne ryzyko.

Polska na morzu słaba — to tylko pokusa dla nieżyczliwie, czy zaborczo usposobionych antagonistów. Ale Polska, posiadająca flotę — choćby w granicach zadeklarowanych na konferencji rozbrojeniowej w Genewie — 150 tys. ton — to Polska niewzruszona w swej połodzie, pokoju i dobrobycie. To Bałtyk otwarty raz na zawsze!

Konto P. K. O. Okręgu Łódzkiego L. M. K. (na ścigacza) nr. 42008.

W intencji kończącego się „Tygodnia Morza” odbędą się dziś dalsze uroczystości.

O godz. 9,30 nastąpi na placu katedralnym zbiórka stowarzyszeń, związków, organizacji b. wojskowych, społecznych, zawodowych, cechów, wszystkich organizacji młodzieżowych, oddziałów i kół L. M. K.

O godzinie 10 odbędzie się uroczyste nabożeństwo w katedrze św. Stanisława Kostki z udziałem reprezentantów władz. Jednocześnie odbędzie się nabożeństwo w świątyniach wszystkich wyznań.

O godzinie 11 uformuje się pochód, który przejdzie ulicą Piotrkowską na Plac Wolności, gdzie o godzinie 12 nastąpią o-kolicznościowe przemówienia, poczym pochód zostanie rozwiązany.

Poza tym w godzinach przedpołudniowych odbędzie się zbiórka do puszek na Fundusz Obrony Morskiej.

Centralne Stowarzyszenie Kupców i Przemysłowców woj. łódzkiego (Łódź, ul. Piotrkowska 10) zwraca się do członków z prośbą o jaknajliczniejszy udział w przypadającym w dniu dzisiejszym „Święcie Morza” przez uczestniczenie w organizowanym pochodzie.

Centralne stowarzyszenie równocześnie apeluje do swoich członków o jaknajwydatniejsze poparcie zbiórki na F. O. M., której celem jest dobrojenie Polski na morzu.

WIECZÓR MORZA

Liga morska i kolonialna oddz. pracowników skarbowych w Łodzi urządziła w czwartek, dn. 30 czerwca 1938 r. o godz. 7 wiecz. w lokalu związku ku urzędników skarbowych w Łodzi ul. gen. Pierackiego 17 „Wieczór morza”, na program którego złożą się: 1) prelekcja, 2) występ literacki „Osnowy”, 3) występ chóru T-wa Śpiew. „Organ”, 4) wyświetlenie filmu dźwiękowego z życia morskiego.

Głęboko wzruszeni śmiercią

B. P.

FAJWŁA PIASKOWSKIEGO

szczerze współczucie wyrażamy naszemu drogiemu **Pawłowi**

PRZYJACIELE

Z powodu zgonu

B. P.

FAJWŁA PIASKOWSKIEGO

wyraża głębokie współczucie pozostałej Rodzinie oraz Firmie A. A. Piaskowski.

J. Opoljon i Synowie
właśc. B-cia Opoljon

Z powodu zgonu

B. P.

FAJWŁA PIASKOWSKIEGO

wyrażamy pozostałej Rodzinie szczerze współczucie

Firma „SUPER FINISH”
Steinman i Efrat
Wykończalnia i Farbiarnia.

Głęboko dotknięci śmiercią

b. p. FAJWŁA PIASKOWSKIEGO

wyrażamy pozostałej Rodzinie nasze najszersze współczucie

Judkowicz, Krauskopf i S-ka

Z powodu zgonu

b. p. FAJWŁA PIASKOWSKIEGO

wyraża pozostałej Rodzinie szczerze współczucie

Firma Reichman, Halpern i S-ka

Dnia 27 bm. zmarła w Krakowie i tamże pochowana została

B. P.

GUCIA BERMAN

Secundo voto Malier
urodz. Szochet

O czym zawiadamia w nieutulonym żalu

Rodzina

Głęboko dotknięty zgonem szlachetnego

D-ra Leona Hirszberga

wyrażam szczerze współczucie pozostałej Rodzinie oraz Zarządowi firmy J. Hirsberg i Wilczyński

Jakób Popowski

19 nowych ulic

otrzyma nazwy w dniu jutrzejszym

W sali konferencyjnej rady miejskiej odbędzie się w dniu jutrzejszym posiedzenie komisji do spraw ogólnych, na którym omówiona zostanie kwestia nadania nazw 19-tu nowym ulicom i przemianowania 4-ech ulic.

Projekt przewiduje nadanie ul. Bez Nazwy miana ul. Czeremoskiej. Ulica ta leży w dzielnicy „Rzeki” i biegnie od ul. Brzezińskiej do Chłodnej między ul. Brzeską i Sporną.

Ulica w dzielnicy „Przyroda”, biegnąca obok parku Julianów od ul. Pogodnej do Orzeszkowej otrzymać ma nazwę ul. Palmowej.

Ulica w dzielnicy „Działacze społeczni i narodowi”, będąca boczną ul. Przemysłowej, równoległą do Brzezińskiej, otrzyma nazwę ul. Wł. Łozińskiego.

Ulica, położona w zachodniej części miasta między ul. Wapienną a Czartoryskiego na Kozinach, otrzyma nazwę ul. Elektoralnej.

Ulica w dzielnicy „Kresy Wschodnie”, będąca boczną ul. Narutowicza i Nowo-Południowej, między Matejki i Konstytucyjną, otrzyma nazwę ul. gen. Stachiewicza. Ulica boczną od Gdańskiej, pomiędzy Radwańską i ks. Skorupki — ul. A. Trapszy, ulica w dzielnicy „Wojkowej”, boczną od Krzemienie-

kiej na Karolewie — ul. gen. Grabczewskiego, ul. w dzielnicy „Sport” boczna od Wileńskiej na Karolewie — ulicą Kajakową, ulica w dzielnicy „Małopolska” na Chojnach w okolicy Tuszyńskiej między Strycharską i Katowicką — ulicą Zakopiańską, ulica w dzielnicy „Podole, Wólność” na Zarzewie między ul. Napiórkowskiego. Przędzalniana, Tatrzańską i Zbaraską — ulicą Kostopolską.

W dzielnicy „Zawody” na Balutach ul. Szewska i ul. Malarska. Przemianowaniu zaś ulegną następujące ulice: ul. Zawiszy — na ul. Zawiszy Czarnego, część ul. Cieszyńskiej na ul. Paderewskiego, część ul. Paderewskiego na Aleje nad Jasiczkiem, ul. św. Emilii na ul. ks. Biskupa W. Tymienieckiego.

Polskie homary w Łodzi

Polskie spółki rybackie po raz pierwszy dostarczyły na rynek łódzki homary, pochodzące z połowów, przeprowadzonych przez polskie stłaki rybackie na wodach morza Północnego.

Homary te są w cenie niższe niż dotychczas dostarczane do Łodzi z połowów obcych rybaków, gdyż zagraniczne podlegały ocenił.

Premiowane książeczki P. K. O.

Dnia 27 czerwca 1938 r. odbyło się w P. K. O. drugie publiczne premiowanie książeczek oszczędnościowych serii V grupy C.

W premiowaniu brały udział książeczki, na które wniesiono wszystkie wkładki za ubiegły kwartał w terminie do dnia 31 maja 1938 r.

Premie po 500 zł. padły na n-ry: 805785 828645 836729 840715 855880.

Premie po 250 zł. padły na n-ry: 801956 802867 804231 804853 809737

812095 813875 819578 831258 831751

834176 835155 836082 838626 853495

853516 855729 861459 861948 862725

863449 865583 867713 868327 868761

Premie po zł. 100 padły na n-ry: 801035 801094 801250 801539 801838

802237 802331 803658 804669 804599

805743 806240 806998 807239 807943

809249 809265 810458 810737 810974

811136 812690 813943 813991 814016

814231 814543 815518 815708 816621

819343 821207 821847 822100 823406

825594 826220 828113 829588 829941

830717 830876 833769 834056 834072

834427 838055 837875 837892 839274

839519 841157 841270 844352 844818

844975 845209 848297 848698 850225

851674 851866 852179 852225 852576

853119 853502 853713 854328 854394

854418 854428 854815 855369 855490

856562 857221 859310 860059 861173

861328 861454 862756 863766 864533

866018 866214 866437 866579 867189.

(Dalszy ciąg jutro)

Wczoraj w Łodzi...

Na gorącym uczynku kradzieży na szkole Franciszki SŁOMIAK aresztowano na ulicy Pabianickiej złodzieja 28-letniego Stefana PROTZE.

Przy ul. Zgierskiej 118 spadające drzewo zraniło 8-letniego Amzela SZWARCA.

Na ul. 11 Listopada został napadnięty i pobity 16-letni Władysław CZERKASKI (11 Listopada 140).

Przy ul. Limanowskiego 108-110 w czasie pracy spadł z rusztowania murarz Reinhold GANKE (Mackiewicz 18), który odniósł złamanie ręki i ogólnie ciężkie obrażenia ciała.

Na dworzec Łódź - Fabryczna przewieziono ciężko rannego wskutek najeżdżania przez pociąg w Słotwinach nieznanego mężczyzny, liczącego około 40 lat. Ofiara wypadku została w stanie beznadziejnym przewieziona do szpitala w Radogoszczu.

Walerian MALANOWSKI, właściciel domu przy ul. Marysińskiej 42 został napadnięty przez swego lokatora, znanego awanturnika, Stefana WOJTYNSKIEGO, który go dotkliwie pobił.

4-letnia Stanisława NYKIEL (Marysińska 55) została przejechana przez rowerzystę.

Na ul. Nowomiejskiej wskutek upadku zemdlał Najech BOR (Lagiewnicka 33).

Przed domem przy ulicy Piotrkowskiej 20 został najeżdżony przez samochód Alter BLUTSZTAJN z Żychlina.

W fabryce Eljasza PINCZEWSKIEGO przy ul. 11 Listopada 102 pracownik Chaim LEWI (Śródmiejska 52), naprawiając swój motocykl, wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem spowodował zapalenie się motoru. Ogień groził przetrzczeniem się na nagromadzone w pobliżu zapasy towarów. Zaalarmowana straż ogniowa po pół godzinie pożar ugasiła. Motocykl uległ zniszczeniu.

Przy ulicy Wrocławskiej 23 targnięta się na życie, zażywając truciznę 22-letnia Zenobia SIWECKA.

Przy ul. Przejazd 13 w czasie pracy spadł z rusztowania malarz Józef SOB CZYK (Gdańska 148), który zranił się ciężko na całym ciele.

Lombardy przy K.K.O.

Ministerstwo ustali rodzaj ruchomości, które mają być przyjmowane pod zastaw

Na podstawie rozporządzenia p. Prezydenta Rzplitej o komunalnych kasach oszczędności ogłoszone zostało rozporządzenie ministra skarbu, wydane w porozumieniu z ministrami spraw wewnętrznych i sprawiedliwości, o zakładach zastawniczych komunalnych kas oszczędności.

Zgodnie z tym zarządzeniem, zakłady zastawnicze komunalnych kas oszczędności są uprawiane jedynie do udzielania pożyczek na zastaw ruchomości i do przyjmowania ruchomości na przechowanie.

Zakłady zastawnicze komunalnych kas oszczędności mogą ponadto trudnić się, za osobnym zezwoleniem ministerstwa skarbu, komisową sprzedażą ruchomości z zachowaniem obowiązujących przepisów, a w szczególności przepisów prawa przemysłowego.

Zezwolenia na prowadzenie przez komunalną kasę oszczędności zakładu zastawniczego udziela minister spraw wewnętrznych, zaś zezwolenia na komisową sprzedaż ruchomości — minister skarbu. Podania w tej sprawie kierowane winny być do ministerstwa skarbu z załączeniem uchwały organu stanowiącego związek założycielski.

Uchwała związku założycielskiego powinna ustalić siedzibę zakładu lub jego oddziału, wy-

sokość dotacji na kapitał obrotowy, oraz rodzaj ruchomości, które mają być przyjmowane jako zastaw, celem zabezpieczenia wydawanych pożyczek.

Nie podjęte przez zastawców w ciągu 10 lat nadwyżki, uzyskane z licytacji zastawu, jakie

pozostaną po zaspokojeniu należności zakładu zastawniczego, przechodzą na rzecz instytucji dobroczynnych, wskazanych przez wydział wojewódzki.

Rozporządzenie powyższe wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1939 roku.

Fenomen wśród dzieci i aktorów całego świata

Rialto 85 Shirley TEMPLE

P. 12. 2. 4. 6. 8. 10

na czele 100-osobowej rewi w filmie lez i radości

2 PORANKI GR. BUZIACZEK

Ceny od

Związek majstrów odrzucił rządowy projekt umowy zbiorowej

W lokalu związku majstrów odbyło się posiedzenie zarządu głównego, poświęcone sprawie projektu umowy zbiorowej, opracowanego przez ministerstwo opieki społecznej. Po przedyskutowaniu projektu zebrani powzięli uchwałę, że projekt w tej redakcji nie nadaje się do przyjęcia, bowiem nie określa wyraźnie kogo dotyczy i spowodowałby w efekcie anoni mowy układ bez sprzecyżowania drugiej strony. Przemysłowcom pozostawiono wolną rękę w określaniu kto jest majstrem, a kto podmajstrym, na co, oczywiście, związek zgody wyrazić nie może.

Ponieważ cały spór toczy się właśnie o prawne określenie

uprawnień majstrów, projektowany układ zaś nie rozwiązuje tego zagadnienia, umowa w redakcji rządowej nie może być przyjęta.

Jednocześnie zebrani uchwalili wystosować do władz rządowych memoriał w sprawie rewizji projektu układu z uwzględnieniem postulatów związku majstrów.

Odkonanie walne zebranie woźniców, na którym postanowiono, że o ile do dn. 2 b. m. przedsiębiorcy nie podpiszą układu, który zlikwidowałby pięciomiesięczny załóg i istniejący stan bezumowny, w dniu 4 lipca, w poniedziałek, podjęty zostanie strajk.

Delegaci Łodzi na zjazd higienistów

Na zjazd higienistów polskich w Lublinie, zorganizowany przez Polskie Towarzystwo Higieniczne z okazji 40-lecia swego istnienia, wyjeżdżają z Łodzi: pp. dr. Salak, naczelnik wydziału zdrowia urzędu wojewódzkiego, dr. J. Dobrzański z państwowych zakładów higieny oraz dr. B. Misjon, inspektor szpitalnictwa miejskiego.

Nad zjazdem objął protektorat p. premier gen. Sławoj-Składkowski. Zjazd poświęcony zostanie zagadnieniom zdrowotnym wsi. W programie 33 referaty.

Drugi turnus na koloniach letnich TOZ'u

Na kolonie letnie łódzkiego oddziału TOZ'u na Wiśniowej Górze wyjechała druga grupa składająca się z 325 dzieci. Dzieci przebywać będą na koloniach cztery tygodnie. W ten sposób razem z pierwszą grupą z kolonii skorzystało już 650 dzieci. Zarząd łódzkiego oddziału TOZ'u czyni starania celem wysłania trzeciego i czwartego turnusu, aby ogólna ilość dzieci na koloniach osiągnęła cyfrę z ubiegłego roku — 1250 dzieci.

Kronika reporterska województwa łódzkiego

Pod wsią Prosenie, na szosie Piotrków — Woborz, wskutek pekania opony przy samochodzie prywatnym, prowadzącym samochód Marian ŚWIĘCKI, urzędnik biura pomiarów zarządu miejskiego w Piotrkowie, stracił panowanie nad kierownicą. Samochód przewrócił się. Trzy osoby siedzące w aucie zostały ciężko ranne, mianowicie: Józef STEPIEN — naczelnik wydziału administracyjnego zarządu miejskiego, Józef POTOCKI — urzędnik zarządu miejskiego w Piotrkowie i właściciel samochodu ŚWIĘCKI. Odwieziono ich do szpitala.

Na 4 kilometry szosy Sulejów — Przyglów, został przejechany przez samochód, jadący rowerem Stanisław WRONISZEWSKI, zam. w Sulejowie. Wskutek wypadku Wroniszewski poniósł śmierć na miejscu. Samochód nie zatrzymując się, pojechał w stronę Łodzi. Wdrożono pościg, który na rogate łódzkiej doprowadził do ujęcia sprawcy szofera Adama KULAKOWSKIEGO, zam. w Chmielniku i jego pomocnika Mieczysława PRZEZDZIKA, zam. w Chęlnach. Osadzono ich w więzieniu.

We wsi Kłody, gm. Łęczno, pow. piotrkowskiego popełnił samobójstwo przez powieszenie się właściciel gospodarstwa 74-letni Antoni Piast. Przyczyna samobójstwa — nieporozumienia rodzinne na tle majątkowym.

KOLONIE LETNIE TOW. ŻYD. SŁUCH. PRAWA U. J. K. WE LWOWIE w Żegiestowie (obok Kryniczy) i w Zaleszczykach.

Piękne miejscowości, pierwszorzędne podażczenie, wykwinny pięciorazowy wikt, doborowe towarzystwo, doskonałe wycieczki zapewniają każdemu najmiłsze i najprzyjemniejsze spędzenie wakacji. Cena za turnus czterotygodniowy wynosi w Żegiestowie zł. 108.— w Zaleszczykach — 98.— zł. Indywidualne ulgi kolejowe 50 proc. z każdej miejscowości. Grupowe 66 proc.

Na żądanie bezpłatne prospekty. Zgłoszenia i informacje: Łódź, Jakub Ryzenberg, Gdańska 123, między godz. 18—21. Lwów, Tow. Żyd. Słuch. Prawa U. J. K., ul. Małeckiego 3.

MIEDZYŚRODOWISKOWE AKAD. KOLONIE LETNIE H. A. Z. JAMNA

ad Jaremcze nad Prulem. Opłata za pobyt czterotygodniowy 89.50 zł.

PIWNICZNA — ZDRÓJ obok Kryniczy nad Popradem. Opłata za pobyt czterotygodniowy 89.50 zł.

ZAKOPANE. Opłata za pobyt czterotygodniowy 89.50 zł.

TRUSKAWIEC. Tanie ryczałty 3-tygodniowe.

Na wszystkich koloniach: wikt pierwszy, 5-razowy. Pokoje 2—3 osobowe. Boiska do gier i lekkoatletyki. Ulgi kuracyjne. Turystyka. Zniżki kolejowe 50% z każdej miejscowości. Ilość miejsc ograniczona. Zapisy i informacje: Sonia Jakobson, Łódź, Pomska 50/2, w godz. 12—3 i 7—9 w. Zapisy na sierpień do dnia 18 lipca.



Maurice CHEVALER

PRZYBYWA w piątek z ostatnim repertuarem

CASINO de PARIS — Folies Bergere

w rozkosznej melodyjnej pikantnej komedii

p. t. Z UŚMIECHEM NA USTACH

z partnerką MARY GLORY

PRZYBYWA w piątek z ostatnim repertuarem

CASINO de PARIS — Folies Bergere

w rozkosznej melodyjnej pikantnej komedii

p. t. Z UŚMIECHEM NA USTACH

z partnerką MARY GLORY

RADIO

DZISIEJSZY PROGRAM RADIOWY

- 7.16 Apel polskich marynarzy — transmisja ze statku wojennego.
- 7.30 Koncert poranny w wyk. orkiestry marynarki wojennej.
- 8.15 Poranny koncert rozrywkowy.
- 9.00 Transmisja nabożeństwa z Gdyni.
- 10.30 „Morze” — Debussy'ego.
- 11.00 „Serce Władysława IV” — feleton.
- 11.10 „Morze tematem piosenki” (płyty).

Teatr i muzyka

TEATR POLSKI

Dziś i w czwartek o 8.30 „Kobieta i szmaragd”.

W pełnych próbach pod reżyserią dyr. Hugona Morycińskiego bodajże najciekawsza sztuka niezrównanego „Lorda Paradoxa” Oskara Wilde'a „Brat marnotrawny”.

TEATR LETNI

Dziś o 4.30 i 9 wiec. oraz w czwartek o 9-jej wiec. dwa bezwzględnie ostatecznie powtórzenia „Szóstego pietra”.

W sobotę właściwa inauguracja sezonu w teatrze Letnim w parku Staszycza. Dana będzie pełna kapitalnego humoru, urozmaicona starymi melodiami i pomysłowymi tańcami muzyczna farsa „Dama od Maksyma” w adaptacji i z muzyką T. Sygietyńskiego. Reżyserują: dyr. Kazimierz Wrocławski i Bronisław Dąbrowski.

TEATR KAMERALNY

Dziś i jutro o 9.30 komedia muzyczna „Motka ze Słobodki” z udziałem pary amerykańskiej Hymie Jacobsona i Miriam Kresin.

- 11.45 Pogadanka aktualna.
- 12.03 Poranek muzyczny.
- 13.00 „Dannemora” — wyjątek z powieści Kawczyńskiego.
- 13.15 Muzyka obiadowa.
- 15.00 „Miasto Gdynia” — słuchowisko dla dzieci starszych.
- 15.30 Audycja dla wsi.
- 16.30 Kapela ludowa.
- 17.30 Transmisja z życia.
- 18.00 „Biskup z Hiry” wg. Jakuba de Veragino — słuchowisko.
- 18.30 „Na morskiej fali” — koncert rozrywkowy.
- 20.05 „O wodnym rycerzu w pancerzu” — pogadanka dla dzieci.
- 20.20 Śpiewa chór Juranda (płyty)
- 21.10 „Opowieść o Szopenie”.
- 22.10 Od Gdyni do New Yorku — audycja muzyczna.
- 22.50 Capstrzyk polskich marynarzy.

AUDYCJE ZAGRANICZNE

LONDYN (261) i DROITWICH (1500)

18.50 „Wesele Figara” — opera Mozarta (1 i 2 akt).

21.50 „Wesele Figara” — opera Mozarta (3 i 4 akt).

PRAGA (470)

18.35 Kwartet smyczkowy F-dur Dwořzaka.

KALUNDBORG (1250)

22.30 Trio smyczkowe Weinera i Divertimento Bentzona.

HAMBURG (332)

21.30 Koncert fortepianowy A-moll Griega (płyty).

WIENIEN (507)

21.00 „Davide Penitente” — oratorium Mozarta.

RZYM (420)

21.00 „Złoty kogucik” — opera Korsakowa.

Od nitki aż do kłębka

Uniewinnienie fabrykanta od zarzutu oszustwa

Na wokandzie sądu grodzkiego w Łodzi znalazła się sprawa przeciwko M. Frajdenrajchowi, właścicielowi fabryki nici.

W swoim czasie Łódzka Fabryka Nici wystąpiła do prokuratora ze skargą przeciwko Frajdenrajchowi o uprawianie nieuczciwej konkurencji. Łódzka Fabryka Nici bowiem stwierdziła, że sprzedawane przez Frajdenrajcha nici odnośnie długości i wagi, oznaczonej na etykietach wykazują ubytek w granicach około 40 proc.

Prokurator sprawę o uprawianie nieuczciwej konkurencji umorzył, natomiast Frajdenrajcha postawił o stan oskarżenia z tytułu oszustwa.

Sprawę rozpatrywał sędzia Bednarz, broniła adw. Brodzka, oskarżenie popierał adw. Montlak.

Na rozprawie świadkowie zeznali, iż niedobór na mierze i wadze sprzedawanych przez Frajdenrajcha nici pochodził nie ze złej woli przemysłowca lub chęci osiągnięcia z tego korzyści materialnych, lecz wskutek niedbałej pracy robotników, względnie ich chęci wyrobienia jaknajwiększej ilości szpilek, gdyż pracowali na akord.

W wyniku rozprawy sąd uniewinnił Frajdenrajcha, podając w motywach, iż całkowicie dał wiarę świadkom i przychylił się do wywodów obrony. (1)

Systematycznie okradali skład

Aresztowanie 5 nieuczciwych pracowników

W składzie „Łódzkiej Manufaktury” przy ulicy Piotrkowskiej 60 została wykryta systematyczna kradzież.

W wyniku dochodzenia policyjnego aresztowano pięciu pracowników fizycznych tego składu, mianowicie: J. Kona (Lipowa 64), S. Rajchmana, L. Auerbacha, M. Kona i A. Grosmana. Zostali oni osadzeni w areszcie do dyspozycji władz.

Jak się okazuje, zatrzymani, działając w porozumieniu, dokonywali systematycznej kradzieży towarów ze składu, w ten sposób, że wywozili je za

sfałszowanymi kwitami, a następnie sprzedawali na własną rękę.

Wysokości strat narazie nie ustalono.

Ogród „TABARIN”

(daw. „Bagatela”) Piotrkowska 94

W niedzielę, d. 3 lipca rb. o g. 8.00 w.

Pierwszy inauguracyjny

Wieczór Humoru i Piosenki

CHÓRU DANA

SOLIŚCI:

HANNA BRZEZIŃSKA ADAM WYSOCKI

Rewelacyjny nowy program!

Bilety do nabycia w kasie Filharmonii (tel. 213-84), oraz w dniu koncertu przy kasie ogrodu.

Grand-Kino Dolores Del Rio George Sanders

Dziś i dni następnych!

Dziś o 12 i 2

2 PORANKI

Ceny 85 gr. w CZTERY OCZY...

Koncern państwowy w Polsce

pochlonał dotychczas około pół miliarda złotych

Dyskusja na temat postępów etatyzmu w Polsce wznawiona została w prasie polskiej. Zainicjował ją znany ze swych naukowych publikacji antyetatystycznych dr. Tadeusz Bernadzikiewicz, który ogłosił niewielką, ale cenną rozprawę p. t. „Koncern państwowy w Polsce”.

Książka ta nie jest wprawdzie żadną, w ścisłym tego słowa znaczeniu, rewelacją. O etatyzmie w Polsce, o wchłonięciu przez całe szeregi prywatnych przedsiębiorstw sfery interesujące się tym zagadnieniem doskonale wiedziały. Zasiłują dr. Bernadzikiewicza i to nie zaprzeczona, jest jednak to, że on pierwszy zadał sobie trud zebrania rozrzuconych i niedostępnych dla każdego materiałów i przedstawił nam zagadnienie w całej rozciągłości.

Gospodarstwo polskie znajduje się dzisiaj na rozstaju dróg. Walka o ukształtowanie przyszłego oblicza gospodarczego Polski jest bardzo ostra i zacięta. To też dobrze się stało, że obrońcy inicjatywy prywatnej, która tak często odbiera cieżki za „lenistwo” i „lechostwo” zdobyli się na oświetlenie i wydobycie na jaw danych o „raju” etatystycznym.

Książka „Koncern państwowy w Polsce” przynosi dane o rozmiarach koncernu państwowego, liczy i daty przedstawiające charakterystyczny rozwój etatyzmu. Omalia też rozstraszanie się tej przedsiębiorczości, która doprowadziła m.

in. do powstania około 60 czystych państwowych spółek handlowych, prócz kilkuset mieszanych.

Następnie omówił autor przywileje, z jakich korzysta przedsiębiorczość państwowa, w tym przywileje w zakresie dostaw państwowych, podatków, kredytu i t. d.

Jeżeli chodzi o opodatkowanie oraz dochodowość spółek państwowych, autor przeprowadza bardzo ciekawe obliczenia, rzucające niezmiernie dużo światła na obecne warunki, w jakich znajdują się przedsiębiorstwa etatyczne. Obliczenia te przeprowadzone są zarówno z punktu widzenia wpływów podatkowych, jak i ogólnej dochodowości gospodarze.

Majątek państwa - przedsiębiorcy szacowany jest przez dr. Bernadzikiewicza na 12,7 miliardów złotych, co w stosunku do ogólnego majątku narodowego wynosi 14-16 proc. Obroty przedsiębiorstw państwowych, jeśli weźmiemy pod uwagę, iż eksploatują one 94 proc. wszystkich linii kolejowych, 10 pr. linii autobusowych, 95 proc. tonażu morskiego, 70 proc. produkcji

hutniczej, 25 proc. — węgla, 100 proc. — soli potasowych, 80 proc. — soli zwykłej, 20 proc. — gazów ziemnych, 50 proc. wyrębów leśnych, 50 proc. — składek ubezpieczonych, 56 proc. kredytu długoterminowego, nie licząc poczty, telegrafu i radia — wynoszą co najmniej około 20 proc. ogółu obrotów gospodarczych w Polsce.

Jak przedstawia się dochodowość i opodatkowanie tych przedsiębiorstw?

Tutaj autor pozwala sobie na bardzo znamieny, ale jakże smutny dowcip. Mianowicie nie oblicza dochodów i podatków (których prawdopodobnie nie może znaleźć), ale w ślad za prof. Lulkim przytacza takie cyfry: w latach 1927-1935-6 państwo włożyło w swoją działalność przedsiębiorczą w postaci dopłat, niewycofanych kredytów, inwestycji pokrytych z zysków przed

siębiorstw i t. p. kwotę łączną 4 miliardy złotych. Daje to przeciętnie 432 mil. zł. wkładu rocznie. Ażeby jednak uprzytomnić sobie, co oznaczają te cyfry wystarczy przypomnieć tylko, że wszystkie trzy wielkie podatki, a więc gruntowy (57 mil. zł.), przemysłowy (180 mil. zł.) i dochodowy (201 mil. zł.), przyniosły w jednym roku 1935-36 — 438 mil. zł.

Wynika z tego, że państwo za swoją działalność przedsiębiorczą przeznaczyło w ubiegłych latach akurat tyle, ile uzyskało z tytułu podatku gruntowego, przemysłowego i dochodowego. A więc gdyby państwo nie zajmowało się kosztowną przedsiębiorczością publiczną — można by było znieść wszystkie trzy najważniejsze podatki. Wymowa tych cyfr jest tak wyraźna, że nie wymaga już komentarzy.

BIURO BUCHALTERYJNO-REWIZYJNE
LEON KRELL, Piotrkowska 79, tel. 145-64
 Zaprowadza i prowadzi księgi handlowe wg. wymogów Władz Skarbowych. Opracowywanie szematów. Analiza bilansów. Kalkulacja. Reflektującym zaprowadzania ksiąg — **BEZPŁATNE PORADY.**

Subwencje dla agentów handlowych pracujących zagranicą w dziedzinie eksportu

Zarządzeniem ministra przemysłu i handlu ustanowiony został przy Państwowym Instytucie eksportowym komitet organizacyjny zagranicznej pracy handlowej.

W skład Komitetu wchodzi: dyrektor PIE, jako przewodniczący, jeden przedstawiciel PIE, dwóch przedstawicieli dep. handlowego, min. przem. i handlu, jeden przedstawiciel min. spr. zagranicznych i dwóch przedstawicieli rady handlu zagranicznego.

Do zadań komitetu należy przyznawanie subwencji zwrotnych na wyjazdy zagranicę, względnie na pobyt zagranicą polskich agentów handlowych (t. j. kupców, wzgl. zastępców, reprezentantów, wysłanników handlowych) — sum, na ten cel przeznaczonych; badanie wyników akcji handlowej agentów handlowych i przedstawianie ministrowi przem. i handlu wniosków, w celu ewentualnego jej usprawnienia; kontrola działalności agentów handlowych, pracujących zagranicą samodzielnie, względnie subwencjonowanie przez instytucje i zrzeszenia polskie; ewidencja polskich agentów handlowych oraz wykaz ich kwalifikacji; współdziałanie z innymi instytucjami, zajmującymi się organizacją polskiego aparatu han-

dlowego na rynkach zagranicznych.

Stroną techniczną prac komitetu oraz opracowaniem wniosków na posiedzenia, zajmować się będzie rada handlu zagranicznego (komitet organizacji wywozu) na podstawie instrukcji.

Protesty wekslowe poważnie wzrosły

Liczba protestów wekslowych w maju zwiększyła się znacznie zarówno w stosunku do miesiąca poprzedniego, jak i w porównaniu z majem 1937 r. Na terenie Polski zaprotestowano 184,840 weksli na 21,694 tys. zł. wobec 164,286 sztuk na 19,656 tys. zł. w kwietniu r. b. i 145,330 sztuk wartości 17,397 tys. zł. w maju ub. r.

W pierwszych 5-ciu miesiącach r. b. zaprotestowano w Polsce ogółem 826,662 weksle na sumę łączną 98,594 tys. zł., gdy w analogicznym okresie poprzedniego roku 679,787 sztuk wartości 33,991 tys. zł.

Protesty wekslowe zwiększyły się więc zarówno ilościowo jak i pod względem sumy w złotych.

Redukcje przydziałów dla Łodzi

Zmniejszono kontyngent wełny i szmat

W dniu wczorajszym odbyło się w lokalu izby przemysłowo-handlowej posiedzenie komisji regionalnej, która między innymi dokonała podziału wełny i szmat.

Jak się dowiadujemy, kon-

tyngent wełny, który został przydzielony przez ministerstwo do podziału między zainteresowanych, uległ redukcji o około 900 tys. złotych, zaś kontyngent szmat o 50 proc. w stosunku do poprzedniego.

Wielka plajfa w Londynie

Odbiorcy łódzcy nie zapłacili za szmaty

W łódzkich sferach przemysłowo-handlowych poważne poruszenie wywołała wiadomość o ogłoszeniu niewypłacalności przez jedną z największych firm eksportowych surowców i szmat w Londynie.

Pasywa tej firmy wynoszą 23 tys. funtów szterlingów. Z zeznań, złożonych przez właściciela firmy wynika, iż przedsiębiorstwo to poniosło olbrzymie

straty w Rosji, Egipcie i Polsce. Straty poniesione w Polsce w czasach ostatnich wynoszą około 3 tys. funtów.

Warto nadmienić, iż wymieniona firma angielska poniosła również w swoim czasie straty w związku z aferą jednego z hurtowników, który zbiegł do Palestyny.

Rynek pieniężny

Urzędowa cedula giełdy warszawskiej

Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie tendencja dla dewiz była słaba, przy obrotach normalnych. Notowano: Amsterdam 293,70, Bruksela 90,10, Kopenhaga 117,40, Londyn 26,29, Nowy Jork 5,30,50, Nowy Jork — kabel 5,30,75, Oslo 132,15, Paryż 14,80, Praga 18,45, Sztokholm 135,60, Zurych 121,70. Bank Polski płać za dolary amerykańskie 5,27, kanadyjskie 5,22,50 floreny holenderskie 292,70, franki franc. 14,60, szwajcarskie 121,20, belgi belgijskie 89,85, funty angielskie 24,20, palestyńskie 25,95, guldeny gdańskie 99,75, korony czeskie 11,50, duńskie 116,85, norweskie 131,50, szwedzkie 134,95, liry włoskie 21,80, marki fińskie 11,25 niemieckie 71, srebrne 98.

AKCJE

Na rynku akcyjnym tendencja była utrzymana, przy większych obrotach akcjami Banku Polskiego. Notowano: Bank Polski 120, Cukier 34, Lilpopy 74, Modrzejów 12,50, Ostrowiec 57,25, Żyrardów 52 — 52,50, Haberbusch 48.

PAPIERY PROCENTOWE

Na rynku papierów procentowych tendencja była słabsza, przy większych obrotach 4 i pół proc. pożyczką wewnętrzną. Notowano: 3 proc. inwestycyjna I em. 81,50, seria 91,25, II emisja 82,50, 4 proc. konsolidacyjna — 67, 4 i pół proc. wewnętrzna — 66,13, 4 i pół proc. listy ziemskie 64,50 — 64,25, 5 pr. Lublina z r. 1933 61,38.

GIĘDLA ŁÓDZKA

Na wczorajszym zebraniu giełdowym w Łodzi notowano:

	sprzedaż	kupno
Dolarówka	42,75	42,50
Inwestycyjna I em.	81,75	81,50
Inwestycyjna II em.	82,75	82,50
Konsolidacyjna	67,50	67,25
Wewnętrzna	66,50	66,25
Bank Polski	120,00	119,50
5% Łódzi 1933 r.	67,25	67,00

Tendencja utrzymana.

GIĘDLA ZBOŻOWA

Pszenica jedn.	28,25	28,75
Pszenica zbier.	28,00	28,25
Zyto I.	24,00	24,25
Owies	21,25	21,50
Mąka pszenna raz.	33,00	34,00
Mąka żytnia	36,00	36,50
Otręby żytnie	13,00	13,25

NOTOWANIA BAWELNY
 NOWY JORK.
 Otwarcie z dn. 28. 6.
 lipiec 8,72, październik 8,73, grudzień 8,77, styczeń 8,77, marzec 8,81, maj 8,85.
LIVERPOOL.
 Otwarcie z dn. 28. 6.
 lipiec 4,70, październik 4,63, grudzień 4,87, styczeń 4,89, marzec 4,91, maj 4,94.

KOLONIE TURYSTYCZNO - WYPOCZYNKOWE W ZAKOPANEM I KARWI NAD BAŁTYKIEM.

Przyjmuje się w dalszym ciągu zapisy na kolonie turystyczno-wypoczynkowe w Zakopanem i w Karwi nad Bałtykiem.

Kolonie znajdują się w pięknych narowanych willach pod kierownictwem wykwalifikowanych fachowców.

Wikt smaczny i obfity. Pokoje 2 — 3 osobowe, przestrzenne i słoneczne. Czytelnia pism, świetlica. Wycieczki turystyczne.

14-dniowy pobyt w Zakopanem wraz z przejazdem w obie strony zł. 68.—. W Karwi — zł. 98.—.

Informacje i zapisy: Biblioteka im. B. Berchołowa, Zachodnia 59, tel. 191-50 i „Gwiazda”, Zachodnia 57.

„Kombatanci” — wielki film!

Po raz pierwszy film wniósł pomnik kombatantom angielskim, którzy z narażeniem życia i niebywałą odwagą walczyli pod czas wielkiej wojny po stronie wojsk francuskich. We Francji, domenie takich arcydzieł filmowych, jak „Towarzysze broni”, „Jej pierwszy bal” i „Marsylianka”, powstał rewelacyjny film p. t. „Kombatanci”. Film ten z niebywałym realizmem ukazuje epizod z mrozących krew w żyłach walk. Na tym tle rozgrywa

się emocjonująca akcja osobista, obrazująca rywalizację dwóch oficerów angielskich o miłość pięknej francuzki. Role główne w tym wielkim filmie grają najlepsi artyści europejscy z Marcelle Chantal i Pierre Renoirem na czele. Dzisiejsza wielka premiera w kinie „Europa” wywołała powszechne zainteresowanie. Na film „Kombatanci” wybiera się dziś cała Łódź, czekająca od dawna na dzieło filmowe doprawdy wartościowe.

Między 8-mą a 19-tą przejeżdżać będą raidowcy przez Łódź

Dziś auta, biorące udział w międzynarodowym raidzie samochodowym, będą przejeżdżały przez Łódź trasą wyznaczoną.

Trasa przejazdu: wjazd od strony Rzgowa ulicą Rzgowską do Placu Reymonta, z Placu Reymonta ul. Napiórkowskiego do ul. Kilińskiego, od Kilińskiego do ul. Narutowicza, ul. Narutowicza w kierunku wschodnim do ul. Wierzbowej, ul. Wierzbowa na północ do ul. Spornej i od ul. Spornej do ul. Brzezińskiej, skąd wyjadą na szosę Strykowską.

Raidowcy przemkną między godz. 8 a 19 i w tym czasie na trasie przejazdu przez Łódź wszelkie postoje pojazdów są zakazane, a publiczność wzywa się do szybkiego przechodzenia jezdni.

Cztery drużyny zgłosiły się do mistrzostw piłki wodnej

W dniach od 15 do 24 lipca rozegrane zostaną mecze water-polo o mistrzostwo okręgu łódzkiego. W latach ubiegłych mistrzostwo bez walki zdobywała drużyna Ł. K. S., gdyż inne drużyny, nie posiadając zespołów piłki wodnej, nie zgłaszały się.

W tym roku sytuacja pod tym względem uległa znacznej poprawie, gdyż do mistrzostw zgłosiły swe drużyny cztery kluby: Boruta, Ł. K. S., Makabi i H. K. S. Mistrzostwa rozgrywane będą na pływalni Ł. K. S. przy Al. Unii.

Dr. J. Nadel

AKUSZER-GINEKOLOG
Przyjmuje: od 3-5 i od 6-7 1/2 w.
Andrzeja 4, tel. 228-92

Jędrzejowska wyeliminowana Polka została pokonana przez amerykańkę Jacobs

LONDYN, 28. 6. (PAT). We wtorek Jędrzejowska poniosła w Wimbledonie w ćwierćfinale rozgrywek tenisowych o mistrzostwo świata dotkliwą porażkę z amerykańką Helen Jacobs i skutkiem tej porażki została wyeliminowana z dalszych rozgrywek.

Amerykanka wygrała bez większego wysiłku w dwóch setach 6:2, 6:3. Polka grała bardzo słabo, jakby z góry rezygnując z walki o zwycięstwo.

Nie ulega wątpliwości, że zwycięstwo amerykańki było zupełnie zasłużone, ale licznie zgromadzona publiczność ośmieszala mecz w przekonaniu, że polka potrafi lepiej grać, a niżej, niestety, pokazała we wtorek.

W drugim ćwierćfinale He-

Przebudowa składu ŁKS na mecz z Ruchem

W ataku zadebiutuje już Olsza, wraca Karasiak, a pomoc ma grać w zestawieniu: Rudnicki — Koczewski — Król

Sytuacja ŁKS. w lidze jest, jak wiadomo, bardzo poważna, dlatego też kierownictwo klubu

z specjalną troskliwością przygotowuje się do nielicznych już pozostałych meczów, jakie czer-

wonym przypadku rozegrać na własnym boisku. Jeszcze tylko cztery mecze ligowe pozostały

ŁKS. do rozegrania na własnym boisku: z Ruchem, Wartą, Pogonią i Warszawianką. Najbliższej niedzieli, jak już wspomnieliśmy, ŁKS. spotka się z drużyną Willmowskiego i Wodara — Ruchem. Outsider grać będzie w Łodzi z Kadetem.

W jakim składzie wystąpi Ł. K. S. w niedzielę i jakie ma szanse. Biorąc rzecz na rozum, drużyna, która nie potrafiła pokonać u siebie Cracovii, ani zatrzymać punktów w meczu ze Śmigłym, nie ma szans w spotkaniu z Ruchem. Łodzianie zdają sobie jednak sprawę o powagi sytuacji i wydadzą z siebie wszystko, aby drogocenne punkty wygrać. Przegrując z Ruchem, umniejszają bowiem szanse pozostania w lidze! W latach ubiegłych ŁKS. już był nieraz poważnie zagrożony i zawsze w decydujących momentach potrafił się wznieść na odpowiedni poziom. Wierzymy więc, że i tym razem czerwoni wydadzą z siebie wszystko.

Ostateczny skład ŁKS. ustalony będzie po czwartkowym treningu, ale już dziś możemy ujawnić koncepcję składu, którą kierownictwo starać się będzie realizować. Przede wszystkim uznano, że źródłem ostatnich niepowodzeń jest słaba gra pomocy bocznej, przez co akcje ataku nie mogły się rozwinąć. Wobec tego, że w niedzielę prawdopodobnie zadebiutuje już w ataku świeżo pozyskany Olsza z Chorzowa, a Karasiakowi skończyła się dwumiesięczna dyskwalifikacja, istnieje możliwość gruntownego przedstawienia drużyny i wzmocnienia pomocy, która wyglądać ma na następująco: na środku Koczewski, na lewej Król, na prawej Rudnicki! W obronie para Karasiak — Galecki, w bramce — Andrzejewski. Atak ma wyglądać następująco: Miller, Lewandowski, Szczerbiński, Olsza i StojarSKI.

W czwartek będzie ostatecznie wiadome, czy Olsza jest uprawny do gry i czy StojarSKI jest już zupełnie zdrowy.

DR. MED.

W. LUBRANIECKI
chor. wewnętrzne
przeprowadził się
na ul. Śródmiejską 29
tel. 108-65

DR. MED.

NIEWIAŻSKI
Specjalista chorób wenerycznych
skórnych i seksualnych
Andrzeja 5, telef. 159-40
przyjmuje od 8-11 rano i od 5-9 w
w niedziele i święta od 9-12

Wielkie projekty piłkarzy

Węgry, Niemcy, Irlandia, Norwegia, Jugosławia, Łotwa, Belgia, Szwajcaria, Rumunia, Bułgaria, Szwecja, Dania i możliwie jeszcze Anglia — naszymi przeciwnikami

Onegdajsze zebranie zarządu PZPN. poświęcone było wyłącznie sprawom kontaktu zagranicznego na najbliższą przyszłość.

Przede wszystkim więc w końcu lipca lub w początkach sierpnia odbędzie się w Łodzi mecz kombinowanego zespołu drugiej reprezentacji Polski z kombinowanym teamem węgierskim, względnie z jedną z drużyn: Hungaria lub FTC., za leżnie od tego, jak długo utrzymają się one w rozgrywkach o Mitropacup.

W początku sierpnia ma się też odbyć rewanżowe spotkanie z bułgarami. We wrześniu, jak wiadomo, czeka nas mecz z Niemcami w Kamienicy (Chemnitz) (18) i mecz z Jugosławią w Warszawie oraz z Łotwą w Rydze (25).

W październiku zakontraktowa-

wany jest na 23 do Warszawy mecz z norwegami.

Niezależnie od tego prowadzone są jeszcze pertraktacje z rumunami w sprawie meczu w Bukareszcie. Podobno też i węgry, którzy w zasadzie zakontraktowali już z nami oficjalne spotkanie swej najlepszej reprezentacji na rok przyszły, liczą się z możliwością przeniesienia tego meczu jeszcze na ten rok. W takim razie zrezygnowawszy z wyjazdu do Bukaresztu, 13 listopada gramy rewanż w Dublinie z Irlandią.

W sferze projektów i nieoficjalnych rozmów znajduje się sprawa wyprawy piłkarzy polskich do Włoch w grudniu dla rozegrania meczów w Genui i Neapolu.

Ułożony już też został kalendarzyk zawodów w roku przyszłym. Z belgami umówiono ter-

min na 21 maja. Obecnie zaproponowali oni 28 maja. Ponieważ są to Zielone Święta, P. Z. P. N. proponuje sobotę, 27 maja. Mecz ten odbędzie się prawdopodobnie poza Warszawą, gdyż w kilka dni później, 6 czerwca, gościmy Szwajcarię. Ponadto w roku przyszłym odbędzie się mecz z Węgrami, Rumunią i wyprawa do Szwecji i Danii.

PZPN. nie zrezygnował również z zaproszenia na rok przyszły angiłków i w odpowiednim czasie ponowi swe zaproszenie.

Odwolano proponowany na lato obóz dla piłkarzy drugiej reprezentacji. Powodem odwołania są trudności finansowe i brak terminów. Wszyscy bowiem prawie kandydaci do tego obozu biorą udział w tym samym czasie w rozgrywkach o wejście do ligi.

Dziś wyścig górski w Równicy

W ogólnej klasyfikacji prowadzi Fiat 1100, Lancia i Hanomag

ZAKOPANE, 28. 6. (PAT). — Po trzech etapach i próbach rozruchu silnika oraz szybkości płaskiej ogólnej klasyfikacja zespołów przedstawia się następująco:

1) Fiat 1100 (Ghisalba, Pro-naszko, Ripper).

2) Lancia (inż. Polturak, dyr. Szwarcsztajn, por. Kołaczowski).

3) Hanomag (Haberle, Hanstein, Vondermille).

Punkty karne za uszkodzenie samochodów, obcą pomoc lub użycie obcych części otrzymują prawdopodobnie nr. 3 Karczewski, nr. 6 Borowik, nr. 7 Winner (Niemcy), nr. 9 Faby (Niemcy), nr. 18 (Rogoziński), nr. 20 Frochl-Frolewicz, nr. 30 Irena Kunciewicz, nr. 32 Praeger (Niemcy), nr. 34 Seide (Niemcy), nr. 33 Bodeh, nr. 45 Steiner (Niemcy), nr. 46 Guilleaume (Niemcy), nr. 55 kpt. Jastrzębski, nr. 57 por. Kuczyński, nr. 58 kpt. Różycki.

W nocy z wtorku na środę nastąpi start do czwartego etapu Zakopane — Warszawa (626 km.). Start odbędzie się w trzech grupach ze względu na próbę szybkości górskiej na Równicy (5 km.). Zawodnicy startują według kolejności przyjazdu do Zakopanego.

Pierwsza grupa, składająca się

z 19-tu wozów, odjeżdża z Zakopanego o północy.

Druga grupa również z 19 wozów, startuje o godz. 2-iej nad ranem.

Trzecia grupa z 18 wozów opuszcza Zakopane o 4-iej nad ranem.

Odcinek Zakopane — Polana (Równica) wynosi 189 km., tak, że pierwsze wozy rozpoczną próbę górską około godz. 3 nad ranem. Po ukończeniu próby zawodnicy udają się do Warszawy, dokąd wozy zaczną przybywać około południa.

Wiedeńczyk Wessely, który, jak wiadomo, wskutek wypadku musiał wycofać się z raidu, przyjedzie na równicę i weźmie udział w próbie szybkości górskiej poza raidem.

SANATORIUM „TEOFILÓW“
(pod Łodzią)
dla nerwowo i psychicznie chorych, rekonwalescentów i niedorozwiniętych dzieci
Informacje Łódź telef. 151-89

KINO TEATR
METRO
PRZEJAZD 2
Pocz. o 12-iej

Dziś premiera!
Najnowszy przebój Hollywoodu!
„Błękitna załoga“
W rol. gl. Dick Powell z uroczą Doris Weston

KINO TEATR
MIRAZ
11. STYCZNIKA 1938
Pocz. o 12-iej

Dziś i dni następnych!
najweselejszej komedii polskiej pt.
Trójka hultajska
W rol. gl. St. Sierański, St. Woliński, J. Kondrat —
Ceny od 54 gr.

KINO
RAKIETA
Sienkiewicza 40, tel. 141-22
Dziś premiera!

Jedynie leżnie kino dźwiękowe w OGRODZIE
„ZA ZASŁONĄ“
Potężny film erotyczno-obyczajowy
Dramat mężczyzny, któremu nie wolno poślubić żadnej kobiety.
W rol. główn. Alina Zielińska i Czesław Skonieczny
Początek w dni powsz. o g. 4, w soboty, o g. 12, w niedziele i święta o 2. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 54 gr.

KOMUNIKAT.

ow. „Kultur-Liga”
 radsa DZIS, w srode o g. 9.15 w.
 w Teatrze Kameralnym
 statnie uigowe przedstawienie
 wspanialej komedii muzycznej
otke fun Slobodke
 ze slynna para amerykanska
nie Jacobsohn i Miriam Krasin
 w rolach tytulowych.
 ty o6 54 gr. do nabycia w kasie
 teatru.
 w „Kultur-Liga” przyjmuje zapisy
 kolonie letnia w Karwi, Kroseien-
 ku, Ciechocinku, Druksienkach.
 Przejazdy ulgowe.

DYREKCJA
Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi

podaje do powszechnej wiadomości, że niżej wyszczególnione nieruchomości w Łodzi położone, obciążone pożyczkami Towarzystwa za niesapłacone raty wraz z zaległościami, wystawione zostały na sprzedaż przez publiczne licytacje, odbywać się mające o godz. 11-iej przed niżej wymienionymi notariuszami przy Wydziale Hipotecznym Sądu Okręgowego w Łodzi, ul. Pomorska 21.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne znajdują się w księgach hipotecznych odpowiednich nieruchomości oraz w biurze Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi i tamże przeglądane być mogą.

W razie gdyby dzień wyznaczony dla sprzedaży był świątecznym, sprzedaż odbędzie się dnia następnego.

Nr. Nr. hipoteczny nieruchomości	przy ulicy	Wadium	Licytacja rozpocznie się od sumy	przed notariuszem	Dnia
90-c	Drewnowskiej	11.000	32.500	S. Baranowskim	1938 r. 4 października
364-b	Dr. Sterlinga	4.720	35.400	K. Okszą-Strzeleckim	"
423-a	Kilińskiego	18.400	138.000	Sz. Tułeckim	"
534	Piotrkowskiej	5.740	43.050	R. Wodzińskim	"
534 ros. b.	Długosza	13.520	99.900	B. Witkowskim	"
271-k	Śródmiejskiej	48.000	360.000	J. Zaborowskim	"
535	Piotrkowskiej	28.790	215.850	S. Baranowskim	5 października
602/603/604	Piotrkowskiej	9.920	74.400	P. Lewieckim	"
630-c	Sieradzkiej	26.880	201.600	A. Rzewskim	"
640-cc. ros. dd.	Skrzywa	3.730	28.350	K. Okszą-Strzeleckim	"
697-c	Radwańskiej	1.560	11.700	Sz. Tułeckim	"
834-f	Zeromskiego	26.009	195.000	R. Wodzińskim	"
972-ros. L.	Częstochowskiej	6.000	45.000	J. Zaborowskim	"
1054-k	Łomżyńskiej	14.880	111.500	S. Baranowskim	6 października
1089-a	Sienkiewicza	3.200	24.000	H. Klesem	"
1111	Narutowicza	1.930	14.850	P. Lewieckim	"
1284-a	Rokicińskiej	3.580	26.850	A. Rzewskim	"
1293-a	Żelaznej	1.280	9.600	K. Okszą-Strzeleckim	"
1296	Nawrot	41.240	309.300	Sz. Tułeckim	"
1076 ros. d.	Abramowskiego	14.800	111.000	R. Wodzińskim	"
1794	Nawrot	5.280	39.600	B. Witkowskim	"
2028	Srebrzyńskiej	2.200	16.500	J. Zaborowskim	"
2538	Południowej	21.200	159.000	S. Baranowskim	7 października
2604	Przejazd	5.000	37.500	H. Klesem	"
767	Piotrkowskiej	43.640	327.300	A. Rzewskim	"
796-A	Gdańskiej	21.060	180.450	K. Okszą-Strzeleckim	"
903-ff	Nawrot	7.000	52.500	S. Baranowskim	31 października
1629	Śródmiejskiej	3.760	28.200	Sz. Tułeckim	"
3195	Czarna Droga	3.200	24.000	R. Wodzińskim	"

Łódź, dnia 4 czerwca 1938 r.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi

PLUSKWIY

wyciępies bezpowrotnie tylko świecą desyntyfikacyjną „Famigatore-Cimax”. Przeprowadzamy desyntyfekte mieszkań pod gwarancją gazami D. G. W. Zgłoszenia:

„ZAKŁAD DEZYNFEKCYJNY”
 Łódź, Al. I Maja 4, tel. 222-60

Przetarg.

Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza publiczny przetarg na wykonanie przebudowy klatki schodowej w budynku szkolnym przy ul. Zawadzkiej Nr. 42.

Oferty pisemne, odpowiadające treści kosztorysu ślepego, należy składać w Zarządzie Miejskim, Plac Wolności Nr. 14, III piętro w pokoju Nr. 44, do dnia 9 lipca 1938 roku do godz. 11 rano, w kopercie należycie zamkniętej i zalakowanej, z napisem (wymienić roboty).

Szczegółowe informacje oraz ślepy kosztorys z warunkami przetargu otrzymać można w Wydziale Technicznym, Plac Wolności 14, II piętro, w pokoju Nr. 25. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12 w południe.

Wadium przetargowe zgodnie z przepisami w wysokości zł. 220.— należy złożyć w kasie Zarządu Miejskiego, zaś kwit dołączyć do oferty. Wadnia składane w walorach winny być deponowane w Głównej Kasie Miejskiej przynajmniej na 1 dzień przed przetargiem.

Łódź, dnia 28 czerwca 1938 r.

ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI

Przetarg

Ubezpieczalnia Społeczna w Łodzi ogłosiła w Monitorze Polskim z dnia 28 czerwca 1938 r. Nr. 145 przetarg na wykonanie instalacji elektrycznej w 2-ch pawilonach na terenach Sanatorium w Tuszyńku, pow. łódzkiego.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Administracyjno-Gospodarczy Ubezpieczalni, ul. Wólczańska Nr. 225, w Łodzi.

Termin składania ofert wyznacza się na dzień 11 lipca 1938 r. godz. 12-tą.

Ubezpieczalnia Społeczna w Łodzi.

LEKARZ - DENTYSTA

Helena Halpern Kolumna
 Pałacowa 18
 Godz. przyjęć: od 11—2 i 4—7.

Dr. Jakobson

Chirurgia i ortopedia
 Spec. chirurgia kostna
 Sterlinga 22, telef. 174-42
powrócił

Łódzka Komunikacja Samochodowa

Spz. ogr. odp. Łódź, ul. Wólczańska Nr. 232/4, tel. 221-31

Podaje do wiadomości, że z dniem 9 maja b. r. został wprowadzony letni rozkład

Odj. z Łodzi do	Częstochowy o g.	4,00	10,00	14,00	19,00
Belchatowa	7,00	11,30	16,40	20,00	
Radomska	19,20				
Przedborza	13,10				
Włoszczowy	21,05				
Częstochowy do Łodzi o	4,00	7,50	13,50	19,50	
Belchatowa	5,50	9,30	14,00	19,00	
Radomska	5,00				
Przedborza	11,20				
Włoszczowy	4,30				

Ogłoszenie.

Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza publiczny przetarg na wykonanie studni artezyjskiej dla wodociągów miejskich w Łodzi w dolinie rzeki Olechówki na południowo-wschodniej stronie miasta, w odległości około 1 km. od jego granicy, w pobliżu drogi bitej.

Oferty pisemne, odpowiadające treści kosztorysu ślepego należy składać w Dyrekcji Kanalizacji i Wodociągów m. Łodzi, ul. Narutowicza 65, I p., pokój 9, do dnia 22 lipca 1938 r. do godz. 11 rano w zalakowanej kopercie z napisem: „Oferta do przetargu na wykonanie studni artezyjskiej dla wodociągów miejskich w Łodzi”.

Szczegółowe informacje, ślepy kosztorys (wzór oferty), warunki ogólne i przetargów, warunki umowy na wykonanie studni oraz szkic zarurowania otworu studziennego można otrzymać za ogólną sumę zł. 10.— w Oddziale Ogólnym Dyrekcji Kanalizacji i Wodociągów, ul. Narutowicza 65, I p., pokój 9.

Otwarcie ofert w obecności oferentów nastąpi w tymże dniu o godz. 12 w południe w gabinecie dyrektora.

Wadium przetargowe, zgodnie z przepisami, w wysokości 3% sumy oferowanej należy złożyć w kasie Dyrekcji Kanalizacji i Wodociągów, zaś kwit dołączyć do oferty. Wadnia składane w walorach winny być deponowane w kasie Dyrekcji przynajmniej na 1 dzień przed przetargiem.

Złożone oferty będą obowiązywać pod groźbą utraty wadium do czasu zakończenia przetargu i podpisania umowy, t. j. przez 31 dni od dnia otwarcia ofert.

ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI

Łódź, dnia 27 czerwca 1938 r.

Ogłoszenie.

Zarząd Miejski w Łodzi Wydział Techniczny ogłasza przetarg nieograniczony, ofertowy, na wykonanie: 1) przebudowy ul. Al. Kościuski od ul. Bandurskiego do ul. Andrzeja ze zmianą nawierzchni na asfaltową, 2) wykonanie nawierzchni asfaltowej pod wiaduktem na ul. Tramwajowej, 3) wykonanie nawierzchni asfaltowej przed gmachem D. O. K. na ul. 11 Listopada, 4) wykonanie 2000 m. kw. wyjazdów asfaltowych na różnych ulicach.

Warunki przetargu oraz ślepe kosztorysy ofertowe po cenie zł. 20.— za komplet druków nabyć można w referacie technicznym Oddziału Drogowego, Plac Wolności Nr. 14, pokój Nr. 64, w godzinach od 10-iej do 12-iej codziennie.

Termin składania ofert upływa dnia 12 lipca 1938 roku o godz. 12-iej.

Otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia o godz. 12 min. 15.

ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI

Ogłoszenie

Zarząd Miejski w Łodzi sprzedaje w drodze przetargu w całości lub częściowo cały szereg odpadków żelaznych oraz ścinków wełnianych i bawełnianych. Termin składania ofert do godziny 11 rano dnia 6 lipca 1938 roku, skrzynka Nr. 2.—

Bliższych informacji zasięgnąć można w Wydziale Gospodarczym, ul. Zawadzka Nr. 11, front, III piętro, pokój Nr. 59 w godzinach od 8 — 15.

Łódź, dnia 28 czerwca 1938 r.

ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI

Dziś i dni następnych!

Silvia Sidney i Joel Mc. Crea w filmie

„Ślepy zaułek”

Film o niepospolitej treści, trzymający widza w stałym napięciu

Ceny miejsc: I m. 1,09, II m. 90 gr., III m. 50 gr. — Kupony ulgowe po 70 gr. z prawem zajmowania dowolnych miejsc. Początek w dni powsz. o godz. 4, w niedziele i święta o godz. 12

Zeromskiego 74/76, tel. 129-86

KINO - TEATR

Dziś i dni następnych!

Największe arcydzieło kinematografii w języku żydowskim —

URANIA
 Cegielniana 2
 Tel. 107-34.

ZIELONE POLA

pg. Pereca Hirszbajna

W rol. gł. najslynniejszej siły zespołu Morisa Szwarca, mistrzowie grv artystycznej, oraz Arteff i Trupa Wileńska

Początek o g. 4-iej w soboty i niedziele o godz. 12-iej

Skradziono dnia 22 czerwca r. b. nast. weksle:

21. 500.—, wyst. I. B. Rubin,olec. J. H. Wiślicki, pl. 26/7.38, Łódź
300.— „ Es—l—Wa „ O. Dietzel „ 20/8.38, Warszawa
100.— „ H. Dietzel „ O. Dietzel „ 20/8.38, Łódź
200.— „ F. Zylberberg „ O. Dietzel „ 20/8.38, Łódź
200.— „ Es—l—Wa „ O. Dietzel „ 31/8.38, Warszawa
533.05 „ „Beska“ „ I. H. Wiślicki „ 10/7.38, Warszawa
200.— „ Sz. Grünberg „ M. Rotbard „ 6/8.38, Łódź
200.— „ M. Reichtnajd „ Ch. M. Weingarten „ 20/8.38, Łódź
300.— „ M. Kozłowski „ S. Plywacki „ 31/8.38, Łódź

Powysze weksle unieważniam.
F. Bryczkowski, Łódź, Trebacka 12



Tylko kilka dni zabawi tu przejazdem przybyły ze Wschodu Włochy Mistrz Łoży Wtajemniczonych Jógów i Fakirów, światowej sławy bezkonkurencyjny JASNOWIDZ (bez pomocy medium) MAGNETYZER FARA ABI Maharig Allamistakoo LUNGRI.
CHORZY! Jeśli was wszystkie lekarstwa zawiodły, nie traćcie nadziei uleczenia się. Przyjdźcie, a usunie wam natychmiast za pomocą magnetyzmu bóle — cierpienia.
FENOMEN, który ci odgadnie imię, nazwisko, datę urodzenia, twój numer losu, przeszłość, przyszłość, daje wskazówki we wszystkich nawet najbardziej zawiłych sprawach itp. Daje możliwość zdobycia miłości pożądanego osoby. Odnajduje rzeczy zaginione. M. A. Lungri doświadczenia swoje przeprowadza nie dla korzyści materialnej a dla zdobyci naukowych, to też za pracę swoją pobiera b. przystępne honorarium od 1 zł. Przyjmuje od 9 — 13 i od 15 — 21. Ze względu na ogromne zainteresowanie Fakira Lungriego uprasza się P. T. Publiczność o możliwe przybywanie w godzinach przedpołudniowych. **ŁÓDŹ, ul. Narutowicza 38 Hotel POLONIA-PALACE. Poczekalnia 101, gab. 109, I piętro.**

Wyborowe LODY
porcja 35 groszy
wraz z wodą sodową i kruchym ciastkiem
Śniadania i kolacje jarskie z 5-ciu dań
zł. 1.10 z obsługą.
poleca
Cukiernia „ŹRÓDŁO”
Przejazd 1, tel. 209-87

Uzdrowiska
Zakopane
Pensjonat „ASTORIA”
pod zarządem dr.owej Goldblattowej.
Droga do Białego. Nowoczesna komfortowa willa, pięknie położona wśród lasów smrekowych. Kuchnia pierwszorzędna. — Ceny konkurencyjne. Telefon 19-45.

GŁÓWNO. Stary Warchałów. Willa „Hanka”. Pensjonat dla dzieci i młodzieży Heleny Streisenbergowej Sosnowa lasy. Plaża rzeczna. Boisko sportowe. Pokoje duże, słoneczne. Opieka matczyńska. Gry, zabawy, wycieczki. Zgłoszenia wyłącznie na miejscu.

PENSJONAT „Zacisze Leśne” A. Szykier - Żółtkierowej w Zakrzewie przyjmuje zamówienia. Kuchnia wykwiłtna, na żądanie dietetyczna. Telefon w Łodzi 275-24, telefon na miejscu Poddębice 30.

RABKA „Palace”, pierwszorzędny pensjonat pod zarządem D-owej Pauliny Keinerowej. Pełny komfort. Nowoczesne urządzenia. Diety. Telefon nr. 325. 554-3

WIŚNIOWA-GÓRA, willa Wolkowicza obok Zylberblata. Pensjonat. Kolonie „Milusinek” dla dzieci i młodzieży już czynny.

Ogłoszenie.

Zarząd Miejski w Łodzi Wydział Techniczny ogłasza przetarg nieograniczony, ofertowy, wykonanie: 1) przebudowy ul. Sw. Stanisława 2) przebudowy ul. Skorupki, 3) zabrukowania ul. Żeromskiego, 4) zabrukowania ul. Różana 5) zabrukowania ulic Tramwajowej i Wysokiej.
Warunki przetargu oraz słupe kosztorys ofertowy po cenie zł. 25.— za komplet druk nabyć można w referacie technicznym Oddzi Drogowego, Plac Wolności Nr. 14, pokój Nr. w godzinach od 10-ej do 12-ej codziennie.
Termin składania ofert upływa dnia 12 lipca 1938 roku o godz. 12-ej. Otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia o godz. 12 min. 15.
ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI

Asfaltowanie podwórz, wykonywane tanio i szybko na dogodnych warunkach na podłożu z kamienia polnego, betonu i gruzu
Polskie Towarzystwo Asfaltowe, Spółka Akcyjna
Łódź, Kopernika 24, tel. 142-12.

UWAGA!!!
Kupujecie muchołapki
Najwyższy gatunek **„GENOL”** najskuteczniejszą łapi muchy
Skład główny **CH. GRYNBAUM, Nowomiejska 20.** Skład papieru. Żądać wszędzie

Kupno i sprzedaż.
PLACE przy ulicach Pabianickiej i poprzecznych od 600 mtr. do sprzedania. Przystanek tramwajowy na miejscu. Otton Krause, Łódź, ul. Pabianicka 47. 457-6

DR. MED.
H. Rózaner
Specjalista chorób skórných, wenerycznych i seksualnych
Narutowicza 9, II p., front
Tel. 128-98
przyjmuje od 9-1 i 5-9 wiecz.

RAKIETY TENISOWE od 6 złotych firmy „Olmart” do nabycia w składzie zabawek. Piotrkowska 119. 1866-20

RESZTKI jedwabne i wełniane po okazjnie przystępnych cenach. Wólczańska 7, popr. of., I p. 20-7

REKAWICZKI tanio po sezonie wyprzedaje Maria Pinczuk, Piotrkowska 85, m. 16, tel. 272-36.

DACHÓWKI używane do sprzedania. Wiadomość: 6 Sierpnia 61, lub tel. 120-02.

Posady
URZĘDNICZKA, bardzo dobrze prezentująca się, poszukiwana. Zgłoszenia. Adrzeja 46, m. 5, godz. 11 — 16-ej.

KIEROWNIK fabryki: pensja i udział, kaucja 5000, poszukiwany. Oferty sub „Przemysł metalowy”.

ABSOLWENTKA poszukuje kondycji na wyjazd. Tel. 236-86, do godz. 12 i od 15.30—16.30.

Różne
RUTYNOWANY buchalter-bilansista zakłada i prowadzi księgi według wymogów władz skarbowych. B. Pines, Piotrkowska 83, m. 10. 760-5

ZGUBIONO kwit kaucyjny na zł. 15.— Elekrowni Łódzkiej Nr. 94931 z dnia 29. IX. 33 r. na imię Jakuba Kempiańskiego, Żeromskiego 25.

PROSTKI
MIGRENO-NEKROSIN
KOGUTEN
GRYPA, PRZEZIEBIENIE BÓLE GŁOWY, ZŁOŚĆ
ŁADAJCIE PROSZKÓW TYLKO W WISIEJCZYCH TORBACH

DOKTOR
KLINGER
SPECJ. CHOR. WENERYCZNYCH, KSUALNYCH I SKÓRNYCH (włos)
przeprowadził się na
ul. Przejazd 1
GODZINY PRZYJĘĆ: od 9-11 i 6-8. — Tel. 132-28.

Dr. med.
E. Wołkowyski
Spec. chorób wenerycznych seksualnych i skórných
wznowił przyjęcia
Cegielniana 11, tel. 238-
Przyjmuje od 8-12, 4-9 w. w niedz. i święta od 9 do 1 po p.

Dr. med.
Paulina Lew
specjalista
chorób kobiecých i akuserek
Śródmiejska 28
telef. 240-10
przyjmuje od 12-2 i od 4-8 wiec.

Dr. med. HELLER
Spec. chorób wenerycznych, m. czopłowych i skórných
Traugutta 8. Tel. 179-8.
Przyjmuje od 8-11 i 4-8 wiec. w niedz. i święta od 10-1 pp.

Doktor Medycyny
Gustaw Kohn
specjalista
chorób kobiecých i akuserek
Pilsudskiego 51, tel. 170-0
Przyjmuje 8-10 i 4-8 w.

Dr. Ludwik Falk
Choroby skórne i weneryczne
Nawrot 7, tel. 128-07
przyjmuje od 10-12 i 5-7

Ogłoszenia drobne

Lokale
ZŁ. 40.— KWARTALNIE 1 pokój zł. 100 kwartalnie 1 pokój z kuchnią; zł. 125.— kwartalnie 2 pokoje z kuchnią; 3 — 4 — 5 — 6-pokojowe mieszkania; pokoje umeblowane oraz garsoniery od zł. 20.— poleca „Zenit”, Piotrkowska 82, telefon 260-25.

W **WILLI** w ogrodzie umeblowany pokój z oddzielnym wejściem do wynajęcia. 50 zł. miesięcznie. Gdańska 94.

LADNY pokój umeblowany do oddania Andrzeja 46, m. 5, II piętro.

3 **POKOJE** z kuchnią, I p., wygodny, słoneczny od lipca ul. 28 p. Strzeleów Kaniowskich 27, telefon 10 909.

MIESZKANIA: 3 i 4 pokojowe z wszelkimi wygodami w nowo wybudowanym domu przy ul. Piotrkowskiej 203/205 od 1. X. do wynajęcia. Wiadomość telef. 219-76 od godz. 9 — 14. 2883-2

2 **POKOJE**, kuchnia, wszelkie wygodny, front, południowa strona, do oddania od 1 lipca. Kołataja 4, telef. 270-36.

JEDEN duży balkonowy pokój na pierwszym piętrze z frontu z kuchnią, łazienką, przedpokojem, służbowym, centralnym ogrzewaniem, b. ciepła woda, ewentualnie telefonem, w nowym domu do wynajęcia od zaraz. Piotrkowska nr. 251.

POKÓJ słoneczny, umeblowany, wszelkie wygodny, tel. do oddania Piotrkowska 67, m. 8.

NIEKREPUJĄCY pokój z telefonem do wynajęcia. Orla 23-12.

DO WYNAJĘCIA 2 pokoje z kuchnią z wygodami i pokój z kuchnią z wygodami. Nawrot 34, u gospo-darza.

POKÓJ przy porządnej rodzinie do wynajęcia. Al. I Maja 15, m. 7, 5-10 wiec.

W **WARSZAWIE** do wynajęcia umebl. salon i sypialnia i pojedynczy pokój w centrum miasta. Nowoczesne wygodny. Dzwonić: Łódź, 127-26.

SŁONECZNE 3-pokojowe mieszkanie do wynajęcia w nowym domu. Piotrkowska 224. Szczegóły godz. 1-3, tel. 242-74.

Najnowsze modele pokoi
sypialnych, gabinetów, stołowych i kombinowanych
w pierwszorzędym wykonaniu poleca
PO WYJĄTKOWO NISKICH CENACH
FABRYKA MEBLI
„M. BESSER”
dzierz. LEOPOLD BESSER
Śródmiejska 54 Tel. 205-70

POKÓJ do wynajęcia. Zawadzka nr. 15, m. 8. —3

SKLEPY do wynajęcia w Halli przy ul. Ogrodowej 1. Wiadomość na miejscu. 5501-6

WAŻNE DLA WYJEZDZAJĄCYCH!
DLA WYGODY — SZ. KLIENTELI
CHARTWIG S.A.
PIOTRKOWSKA 86. TEL. 273-50
URUCHOMIŁA PRZECHOWALNIE
KUPRYNIZELKOWEJ RODZAJE PRZETW. OBIERKA
MIEZKANI PRZECHOWUJE W ZABEZPIECZONYCH
MAGAZYNACH
ZA NIŁKĄ OPLATA.

DO WYNAJĘCIA 5 lub 6-pokojowe mieszkanie z wszelkimi wygodami, front, III piętro, Andrzeja 7. 5597-2

FRONTOWE 3-pokojowe mieszkanie komfortowe (służbowy, łazienka itd.) oraz także 2-pokojowe do wynajęcia. Piotrkowska 189.

LOKAL, nadający się na cukiernię, z urządzeniem lub bez do wynajęcia. Piotrkowska 189.

POKÓJ w nowym domu, wszelkie wygodny natychmiast do wynajęcia na 2 miesiące. Oferty sub „Tanio”

ORŁOWO-MORSKIE, willa „Perelka”, Kasztanowa 14, pensjonat dla dzieci i młodzieży Cecylii Zemlowej i Saniny-Cukierowej, czynny. Informacje w Łodzi, Śródmiejska 23, tel. 151-82.

JUSTYNÓW. Pensjonat dla dzieci i młodzieży Hildebrandowej czynny. Instruktor i freblanka. Zapisy na miejscu, a w dni powszednie Południowa 86, tel. 243-80 od 4.30 do 8 godz.

ZAKOPANE. Renomowany LUKSUSOWY pensjonat „SPLENDID”, obok Drogi do BIAŁEGO, tel. 1099, przyjmuje zamówienia na sezon letni. NOWOCZESNY KOMFORT. 5467-4

„ZACISZE LEŚNE” — ZAKRZEW Pensjonat Pauliny Kolskiej. Zgłoszenia. Łódź 217-37. Telefon na miejscu Poddębice 14. 779-3

KOLUMNA. Dwa pokoje z kuchnią, oszkloną werandą, umeblowane, elektryczne światło, w pięknej willi do wynajęcia. Lubelska 11, w Łodzi, telefon 106-44 lub 124-08.

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłanie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, za granicą — zł. 9.—
Redakcja rękopisów nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajnie (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50 Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewia” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatkowo 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej